
Lubin 
Trzy osoby z objawami zaczadze
nia, trafiły do szpitala im. Jana Jon
stona. Ze wstępnych informacji 
wynika, że powodem zatrucia były 
niedrożne przewody wentylacyjne 
i gazowy podgrzewacz wody. 
~ 
Ponad dwa promile alkohołu wor-
ganizmie mial operator koparko-la
dowarki, którego na remontowanej 
drodze w Serbach zatrzymali poli
cjanci ruchu drogowego. 39-letni 
mieszkaniec gminy Grębodce tłu
maczyl, że wypił tylko dwa piwa. 
Za czyn, którego się dopuścił grozi 
mu kara dwóch lat więzienia 
Ołwiedm 
Policja odzyskala napis "Arbeit 
macht frei", który został skradziony 
z muzeum Auschwitz. Zatrzymano 
pięć osób podejrzewanych o kra
dzież - są w wieku od 20 do 39 lat. 
Tablica została przecięta na trzy 
części. Teraz usłyszą zarzuty kra
dzieży dobra kultury o szczegól
nym znaczeniu oraz jego u zko
dzenia, za co grozi do 10 lat wię
zienia. 

PoIkC7r'r'ire 
Do 5 lat więzienia grozi 21-letniemu 
mieszkańcowi Polkowic, który jest po
dejrzany o uszkodzenie figurki Króla, 
stojącej w szopce bożonarodzeniowej 
w poJkowickim Rynku. Straty oszaco
wano na 600 zł. Zatrzymany był pod 
:m alkoholu. 

Nawet do 5 lat pozbawienia wolności 
grozi 26-letniej kobiecie podejrzanej o 
sprawowanie opieki nad małym dziec
kiem w stanie nietrzeźwości. Kobieta 
została zatrzymana w barze, w którym 
piła piwo. Podczas pobytu w lokalu 
matce dwukrotnie dziecko wypadało z 
rąk. Interweniujący policjanci stwier
dzili u kobiety ponad 2,7 promila alko
holu w organizmie. 
!!@ 
Bez zmian w PZPN, Grzegorz lato 
nadal prezesem. Odwolania szefa 
PZPN domaga się opozycja, zgroma
dzona wokól Kazimierza GIenia. Aby 
zmiany we władzach związku stały się 
punktem obrad, "za" musiało zagłoso
wać co najmniej 2/3 delegatów. Wnio
sek poparło jednak tyłko 32 z ponad 
9O-du delegatów. 
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Juź dziś wielka impreza sylwestrowa 
Marika, Łzy, Feel i Video -

takie gwiazdy polskiej estrady 
będziemy mogli zobaczyć na 

scenie w Centrum Piknikowym 
na pierwszej plenerowej 
imprezie sylwestrowej 
w naszym mieście. 

- Zapraszam wszy&.ldch polkowi
czaD, a także gtiri,Jrt,óny zdecych.iją 
się odwiedzić nasze miasto na to wy
daIwlie. ~ z pewnością nie za
braknie - lOOwi Wiesław wabik, bur
mistlz R:lIkowic. 
Oprawa~ którą 7llpeWDią 

zaproszeni wykona\Vt1 gwaranttije 
świetnązabawę. RYza tym przewidzia
no inne ~. Międ28 im\vmi bę
dzie nv:>żna wygrać jeden z U7.ech wy
sokiej kla&y teIewizoców. Losowanie 
nagród IOZpO(2Die się pięć minut po 
północy. Bardw ałmkcyjnie zapowia-

da się pokaz Stttu2nych ogni, któIy 
prz.ewij2iaoo na godzinę 0.15. 

-śmiało mogę powiedzieć, że takie
go pokazu jeszcze w Il3SliYIll mieśde 
nie było -deklarqje bunnistn. 

Rx:ząj;ek imprezg sylwestrowej o 
godzinie 19. Jako pierwsza na scenie 
pojawi się Marika 

'IYm wydarwrlem w FoIkowicach 
rozpoczynamy obchody 20 rocznicy 
istnienia samorządów w R>lsce. Z tej 
oka2ji przez awrok będą odbywać się 
lk2ne~ 
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Przy wigilijnym stole przyłąc~Się i pomóż dzieciom razem z nami! 

Z sołtysami Orkiestra zagra już XVIII raz! 
w tym roku zagramy 
dla dzieci z chorobami W Wiejskim Ośrodku Kultury w Sobinie odbyło się świąteczne 

spotkanie burmistrza Polkowic Wiesława Wabika z sołtysami 15 
wiosek wchodzących w skład gminy Polkowice. 

Poza burmistrzem w spotka
riiu uczestniczył także Marek 
Pluskota, ksiądz proboszcz pa
rafii Matki Boskiej Królowej Pol
ski. Zostali także zaproszeni 
księża z sołectw Sobin i Jędrzy
chów. Spotkanie przebiegało w 
bardzo miłej atmosferze. Jego 
uczestnicy złożyli sobie świą
teczne życzenia. Była także oka
?ja do tego, by porozmawiać o 
potrzebach mieszkańców tere
nów wiejskich. 

- Bardzo sobie cenię bezpo
średni kontakt z przedstawicie
lami wsi. Sołtysi są ludźmi, któ
rzy nąjlepiej wiedzą, czego po-

trzebują mieszkańcy terenów 
Wiejskich. Stąd też w ciągu całe
go roku spotykam się z nimi re
gularnie. Podczas spotkania wi
gilijnego w Sobinie atmosfera 
była tak dobra, że zdecydowali
śmy, by stało się ono naszą tra
dycją - powiedział nam bur
mistrz. 

Przy świątecznym stole, poza 
sołtysami, burmistrzem oraz 
księdzem nie mogło oczywiście 
zabraknąć radnych Rady Miej
skiej z terenów wiejskich - Marii 
Kowalczyk oraz Stanisława Du
dziaka. 
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Automaty - już są 
, Zgodnie z zapowiedziami publikujemy listę miejsc, w których pojawią się tzw. 
I kasety z zestawami sprz~taJilcymi nieczystości po naszych psach i kotach. 

Jeden z nich jest już zainstalowany w budynku urzędu Rynek 17-18. 
Zachęcamy do sprząt.łnia po swoich pupilach! 

Oto lista: 
1. PGMiKM 

2. PGM 
3, prBS 

4. Sp61dzielnia Mieszkaniowa CUPRUM 
5. Straż Miejska w Polkowicach 

6. Ratusz oraz w kamieniczkac'h Urzędu Gminy 
7. Przychodnie wet. - dr Kiernożycki i dr Żurawicz 
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nowotworowymi. 
Tradycyjnie, jak co 

roku na terenie 
Polkowic odbędzie 
się szereg imprez 

w ramach XVIII Finału 
Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy. 

W zeszIym roku polkowiccy 
darczyńcy po raz kolejny przeka
zali FUndacji więcej pieniędzy niż 
podczas zbiórki, która odbywała 
się rok wcześniej. Zebraliśmy pra
wie 24 tysiące złotych i 13, 5 litra 
krwi. Pomimo, iż w tym roku wie
le sztabów nie zorganizowało licy
tacji - tak też było i w Polkowi
cach, to fundacja Jurka Owsiaka 
po raz kolejny zebrała rekordową 
swnę 32 679 758 złotych. Tego
roczny finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy tradycyjnie 
rozpocznie się o godz. 10.00. Na 
sarn początek organizatorzy za
serwowali nam Turniej Szachowy, 

który odbędzie się w Ośrodku 
Kultury oraz zawody w tenisie 
stoloWYlIl w SP 1. Jak co roku nie 
zabrakrUe licznych konkursów, 
gier i zabaw dla nąjmłodszych, po
kazów ratownictwa medycznego, 
czy rockowych koncertów w kinie, 
W tym roku zagrąją dla nas: "Po 
godzinach" (blues-jazz), "Oros8 

Rosen" (hardcore metal), "Out Of 
Body Expelience" (rOCk). Kulmi
nacyjnym punktem tej szczytnej 
imprezy, jest symboliczne "Świa
tełko do nieba", które jak co 1'0-

ku,odbędzie się o godz. 20.00 obok 
Amfiteatru. 
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Ta inicjatywa ma pomóc absolwentom OWSPiT w znalezieniu pracy 

Konwent polkowickiej uczelni już działa 
Władze samorządowe, przedstawiciele 
lokalnych firm oraz włodarze DWSPiT 
powołali do życia Konwent Uczelni -

platformę współpracy różnych środowisk 
związanych z polkowicką placówką 

oświatową· 

Kilka tygodni temu DWSPiT 
udalo się pozyskać środki na re
alizację projektu "Wzmacnianie 
potencjalu Dolnośląskiej Wyż

szej Szkoły Przedsiębiorczości i 
Techniki w Polkowicach". W jego 
ramach, dzięki pieniądzom z 
Unii Europejskiej powstanie ul
tranowoczesne laboratorium fi
zyczne. Zostanie ono wyposażo
ne w sprzęt, którym nie dyspo
nuje nawet Politechnika Wro
cławska. Nowoczesny sprzęt to 
jedno, ale kluczowe znaczenie 
mają dodatkowe zajęcia z mate
matyki i fizyki, które będą orga
nizowane w ramach projektu. 

Ponadto będą także organizo
wane płatne staże dla Chętnych 
ze wszystkiCh kierunków, jakie 
oferuje DWSPiT. Został też 
stworzony tzw. Konwent Uczelni 
- rodzaj platformy wspÓłpracy z 
pracodawcami, dzięki czemu bę-

dą oni mieli realny udział w pro
cesie kształcenia i tworzenia 
programów nauczania, jak rów
nież przyczynią się do dopaso
wania kompetencji absolwentów 
do rzeCzywistych potrzeb rynku 
pracy. Ciekawą działalność szko
leniową rozpocznie uczelniane 
Biuro Karier. Dzięki dofinanso
waniu uczelnia wzbogaci się w 
mini studio do realizacji symula
cji rozmów kwalifikacyjnych, 
przeprowadzi cykle warsztatów 
z przedsiębiorczości, autopre
zentacji i pozyskiwania środków 
zewnętrznych. 

Spotkanie, pOdczas którego 
pOWOłano do życia Konwent 
Uczelni OdbyłO się przed dwoma 
tygodniami w sali konferencyj
nej Aqua Hotelu. Tam podpisa
no porOZumienie powolujące do 
życia Konwent DOlnośląSkiej 

Wyższej Szkoły Przedsiębiorczo

ści i Techniki. 
Utworzenie Konwentu to jed

no z zalożeń projektu "Wzmoc
nienie potencjałU DWSPiT", 
współfinansowanego ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Eu
ropejskiego FUnduszu Społecz-

nego, który realizuje polkowicka 
placówka oświatowa. 

Z zaproszenia do udzialu w 
pracach konwentu skorzystały 
między inny takie firmy jak Si
tech, Sanden, DOlnOŚląska Fa
bryka Maszyn Zanam-Legmet, 
czy Bank Zachodni WEK. Biorą 

Od świąt Bożego Narodzenia do Nowego Roku IIpłoną" polkowickie domy 

Nocne cuda 
Aż pięć tysięcy żaróweczek oświetla i zdobi świątecznym 
sztafażem jedną tylko posesję. Niewykluczone, że to nowy 

rekord Polski! 
Ten prawdopodobny rekord 

padł w tym roku w Polkowi
cach DOlnych. na posesji pa
stwa Duszeńków. Od 11 lat ich 
dom i przylegający do niego 
ogród przez jeden miesiąc w 
roku przyciąga wzrok setek 
przechodniów i kierowców. -
To jest szok! - mówi Zdzisław 
Kulejko. który drogą przez 
Dolne Polkowice codziennie 
dojeżdża do pracy. - W tamtym 
roku wyglądało to bajkOWO, 
ale w tym to już prawdZiwy 
cud! - mówi z zachwytem. Jan 
Mrozek, kierowca tira z Byd
goszczy, zaparkowal tu swoje 
auto. żeby zrobić zdjęcia dla 
dzieci. . Koledzy pOWiedzieli 
mi o tym domu przez CB-Ra
dio. Nie moglem się oprzeć i 
zjechałem na chwilę z trasy. 
Warto byłO! - mówi. 

Za te cuda państwo Duszeń
ko odebrali już niejedną na
grodę. Pierwsze przyszły 10 lat 
temu, w ramach gminnego 
konkursu na najladniejsza de
korację świąteczną. Przed ro
kiem otrzymali te najbardziej 
prestiżową - złoty laur dla Naj
piękniej Oświetlonej Posesji 
województw: dolnośląskiego, 
opolskiego i lubuskiego. Laur 
wręczył im dyrektor Energii 
Pro oświadczając jednocze-

śnie, że ta nagroda pozbawia 
ich prawa startu w kolejnych 
konkursach. - Byliśmy już po-

. za konkurencją dla pozosta
łych - śmieje się Antoni Du
szeńko. W lO-letniej historii 
konkursu gminnego pierwsze 
nagrody zbierali pięć razy. 
Więcej się nie dało, bo po każ
dym zwycięstwie obowiązywa
ła roczna karencja. Co zimę 
dom Duszeńków Odwiedzają 
telewizje i prasa z całej Polski. 
- Ostatnio zadzwonili do nas z 
Niemiec, bo na RTL-u pokazy
wali nasz dom - mówi Grze
gorz Duszeńk.o, syn Antoniego 
i Wiktorii, główny wykonawca 
technicznej strony przedsię

wzięcia. Bo stroną artystyczną 
zajmuje się mama. - Cały pro
jekt to właściwie jej zasługa. 
My z tatą instalujemy pMniej 
wszystko na dachach, podwie
szamy i stawiamy. Mama 
ustraja za to choinki. W tym 
roku nową postacią na naszym 
ogrodzie jest Pani Zima - mówi 
Grzegorz. 

Prawie pięć tysięcy lampek 
zaSilanych jest kilometrem 
przewodów. Do tych z kolei 
prąd płynie z listew własnego 
pomysłu, bo - jak wyjaśnia 
Grzegorz Duszeńko - W skle
pach takich nie ma. Listwy 

prąd pobierają z tzw. siły. Bar
dzo to wszystko skomplikowa
ne. Na początku także dla 
Grzegorza. - Rok po roku 
umiałem coraz więcej. Dziś 
prąd nie ma przede mną ta
jemnic - mówi górnik z zawo
du. Za ten prąd Duszeńkowie 
zapłacili przed rokiem 1,8 tys. 
zł. Ledwie wystarczyło z na
grody otrzymanej od Energii 
Pro. 

Przygoda, którą przez 11 la
ty rozpoczęło kilkaset lampek 
na dachu i drzewkach, dziś 
przerodziło się w prawdziwą 
pasję, która zaraża kolejnych 
mieszkańców Polkowic Dol
nych. NieopOdal posesji Du-

szeńków stoi dom państwa 
Ozgów. Mimo, że Ozgowie do 
konkursu o prymat naj piękniej 
ustrojonej posesji przystąpili 
później niż Duszeńkowie, już 
teraz mają się czym pochwalić. 
Pomaga im doskonała lokali
zacja domu, który swoim świe
tlistym widokiem zamyka za
kręt ulicy Chocianowskiej. 

Popularna w Europie praw
dopodobnie największa w Pol
sce instalacja świątecznych 
światełek co roku wzbogaca 
się o nowe elementy i kolejne 
metry elektrycznych przewo
dów. Duszeńkowie na poskla
danie wszystkiego w całość 
przeznaczyli w tym roku dwa 

w nim także udzial władze sa
morządowe - burmistrz Polko
wic Wiesław Wabik oraz starosta 
Marek Tramś. 

K01lrad Kaptur 

miesiące. - Zaczyna się zaraz 
po WszystkiCh Świętych - wy
jaśnia Wiktoria Duszeńko . -
Najpierw jest wyciąganie z szaf 
i zakamarków, później rozplą
tywanie, segregowanie, napra
wianie uszkodzeń. No i doku
pywanie nowych - śmieje się 
gospodyni. Na pytanie, czy za 
rok znajdzie się jeszcze miej
sce na nowe lampki i przewo
dy, mężczyźni porozumiewaw
czo wymieniają spOjrzenia. - E, 
tam. Chyba za rok damy już 
sobie spokój - pada odpo
wiedż. Odpowiedź taka sama 
od dziesięciu lat 

Roman Tomczak 

! 
l 
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» DZIEJE JEDNEGO MIEJSCA 

Ostatni apel 
Na terenie, który dziś należy do R>

sterunku Energetycznego,l961at te
mu poIkowiczanie po raz ostatni wi
dzieli wojska cesarza Napoleona B0-
naparte. 

Jak wiemy, nic dobrego nie spo
tkało Pl:>Ikowic ze strony francuskich 
wojski ichsprz;ymiel'Zeńców wczasie 
kilkunastoletniego okresu wojen na
poleońskich (1803-1815). Ze strony 
koaliCJi zresztą również nie. KoI~ne 
~ w ~ mieście wojsk au
striack:X:h i pruskich z jedn~, a fran
cuskich, hiszpańskich, włoskich, ho
lenderskich i polskich z drugiej str0-
ny, rujnowały zarówno stan finans0-
wy miasta, jak ijego pot.enGjał ludzki. 

Fortuna. która spnyjała Napole
onowi przez tak długi czas, zaczęła 
sie od niego odwracać już jesienią 
1812 t, kiedy Wielka Annia zna1azIa 
się w pułapce zastawionej przez Ro
sjan. PI:> bitwie pod Berezyną (26-29 
llsWpada 1812) Napoleon zmuszony 
do szybkiego powrotu do Paryż.a 

przejeżdżał pnez Pl:>Jkowice. Nie by
ła to pierwsza wizyta cesarza w na
szym mieście. Jak pamiętamy, po raz 
pierws:7S odwiedzllje ~ 1807 t, w 
drodze powrotnej z 'IYlży, gdzie upo
kOl7;Ył Prusy, a przede wszystkimRo
sję haniebnym dla niej pokojem. 

Jednak w wyniku krunpanii rosyj
skiejpotęgaNapoleonaorazjegonie

zwyciężonej Grand Annee została po 
raz pierwszy dramatycznie nad
szarpnięta. Szczęśliwcy, którym uda
ło się wyrwał z życiem z lodowatych 
stepów~ zaczęli ~ na te
reny Prus jes1A!ze zimą 1813 r. W mia
rę jak korpusy rozbitej annii posuwa
ły się na zachód, gonione przez annie 
Kutuzowa, Oziczagowa i WittgensI:.e
ma. ich stan OSObowy a także ogólny 
wizerunek i uzbrojenie zaczynaty się 

poprawiać. W~ za sprawą 
przymusowego poboru, konfiskat i 
rabtmków, dokonywanych. po drodze 
na obywatelach Królestwa Pruskie
go. 

W marcu 1813 t od polUdniow~ 
strony Pl:>Ikowic nadeszty oddziały 
francuskiego 16. PuDru Pieszego, 
wchodzącego w skład korpusu od
wodowego N"lCOlasa Charlesa Oudi
nota, pokonanego pod Berezyną. 

Wojska te szły forsownym marszem z 
Kalisz.a pnez Rawicz, kien.óąc się do 
Głogowa, gdzie spodziewały się zna
leźć czasowe schronienie. NIestety 
sztab twi~ w Głogowie nie zg0-
dził się na dłtlższy pobyt tak wielkiej 
ilości żołnieny za murami twierdzy. 
W połowie marca pułk wymaszer0-
wał z Glogowa, aby poszukać zaopa
trzenia w którymś z okolicznych 
miast. Padło na Pl:>lk:owice. Dwa i pół 
tysiąca żo1nieny rozbiło namioty na 
południe od drogi do Rudn~, jedno
cześnie nńast:o obłożono wysoka 
kontrybucją, mająca zapewnić utrw
manie francuskim żołnielwm Na 
początku polkowiczanie odmówili. 
jednak sześć annat wycelowanych w 
miasto przekonało magistrat do 
ustępstw. Przez cztery kolejne mie
siące niespełna tysiąc mieszkańców 

miasta i okoliCZl\Vch wsi utl'l~vmywa
)0 pułk francuskich głodomorów. D0-
piero na początku s1expnia w obozie 
zagrała obozowa trąbka. W2;YW31a 
jednak nie do wyrnaIm.1, ale do urn
CZ\VSłego apelu, związanego z obcho
dami 44 urodzin Napoleona. Dzień 
później, 16 sierpnia, wojsko zwinęło 
obóz i pomaszerowało w kierunku 
Drezna. Polkowiczanie odetchnęli i 
~~sIlaty. 

Roman TonKZlk 

Rozmaitości, ogłoszenie 

Zima to najtrudniejszy okres dla bezdomnych 

Miejsca są, chętnych mało 
W domu dla bezdomnych w Polkowicach przebywa obecnie 8 osób. 
Miejsc jest 19, jednak mimo mrozów nie ma co liczyć na pełny stan 

osobowy. Na terenie naszej gminy nadal jest kilka bezdomnych 
osób, które kategorycznie nie życzą sobie spędzenia zimy w ciepłym 

pomieszczeniu. 

Beata PulawskB, dyrektor Ośrodka 
PI:>mocy Społecznej w PI:>Ikowlcach 
mówi, źedomdlabezdomnychce1owo 
nie jest ~ noclegownią, - Ch
cemy, źeby oooby tam przebywąjące 
~ to miejsce jak swój dom, a 
niejak~hotel-~ 
NlffiIety, cbętn;ych do zachowania 
wstrz..emięźliwości alkoholowej, nie
zbędnej pod<2aS pobytu w domu dla 
bezdoIIJllYCh, nie przybywa - PI:>dsta
wowym warunkiem dla osób cbcą
cych tam mieszkać, jest prz.estrzega
nie zam kodeksu soqjalnego oraz re
gulaminu domu - przwomina Beata 
Puławska. A zasady te mogą być dla 
niektóryth be'l.dornnych nie do zaak
ceptowania. 'Thkie ~ jak trleźr 
wOOć, ~ higiena, brak awantur 
-nie miesz<2ą się świadoIlXlŚCiniekt.ćr 
zych z nich. Dlatego ~ be'l.dom
nycb z terenunaswj gminy świadomie 
wybiera nocowanie pod goJym nie
bem, nawet kosztem zachorowania 
C'JJi lllO'iJiwo&:i ulegnięcia wypadkowi. 

Przez ca1yrokpracownicy soqjaloi. w 
t.owarl\YStwie policjantów łub strażni-

KAPITAŁ LUDZKI 
NA~OOOWA S11!ATEGIA SPOINO~CI 

kówmi$kiCh patrolują~ gdzie 
na ogół spędząją noce bezdomni. PI:> 
tijawnieniu takiego prz;ypadkukażdaz 
odnalezionych osób jest namawiana 
do przeniesienia się do domu dla bez.. 
domnych. Rzadko jednak udąie się 
pracownikom socjalnym coś wskórać. 
Nawet, jeśli be'l.domny jest choIy i wy
maga natychmiastoweg lec2enia 
bądź przeniesienia do bezpiecznego 
lokum, nic nie IIDina zrobić bez jego 
zgody. Zgody, której nąjczęśctej nie 
udziela. -Podpistije wtedy oświadC2e
nie woli, w kt.6lym nie ~ się na 
przewiezienie do domu dla be'l.dom
ł:\Vcb - mówi dyrektor Puławska. W 
~kiedybezdomnywyma
ga natycbmiastowej poIOOCy lekar
skiej, a nie wyraża na nią zgody, przepi
~ pozwaIBją pracownikom soqja1nym 
na wystąpienle do sądu, aby ten wydal 
postanowienie o nakazie leczenia. za
nim zootanie wydan.y, może już być za 
p6źoo na ratunek. -NIC więcej nie lID

że!nyw takim ~zrobić. Pra
wo zakazt.ge nam wykonywania ja
kichkolwiek ~ wbrew woli 

be'l.domnego - podsumowt\ie Beata 
PuławskaKażdy mieszkaniec domu 
dla bezdomnych otrwrotije comie
sIęczm7 zasiłek celowy, który powinien 
~ na zakup i\YWDOści. 
Obiady, z któIych mają prawo korl;y
stać, są pl7QgOtowywane w stołówce 
OPS. 

Jak podkreśla dyrektm' Puławska, 

skala bezdOIIlIlCOO na t1aS4Vll1 U:!renie 
nie jest wyroka Duż3wpływmam in. 
indywjdualny program wYCbodzenia z 
bezdomności, realizowany przez po
Ikowicki OPS. Jednak,jak podkreśIąją 
pracownicy soqjaIni, nąjważniejsze jest 
to, aby be'l.domny pozwolił sobie po
móc. Wl:e<\vi o pracę i o dach nad gio
wąjest łatwiej. 

Dom dla be'l.domnych w RlIkowi
cach jest C'JJiIlDY cały rok. Zimą przez 
24 godziny na dobę. Latem od godz. 8-
18 domjest zamknięty. W tym czasie 
bezdomni powinni szukać swo~ pra
cy łub np. wykonywać polecenia pra
oowników~ 

UN~ EUROPEJSKA 
EUROPEJSKI 

FUNOOSZ SPOtECZHY 

Roman TOll1CZlk 

Gmina Polkowice oglasd nabór uczestników do projektu pn ... BĄDŹ AKTYWNY - ZAŁÓŻ FIRMĘ" 

w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 

Projeł<l )esl 6~1erowas1y do 06Ób pozostaJą!::YCh bez zatrudnienia (oieaklywnych Ulwodowo), za,,,,,,szl<.a/yd1 w gminie PołI<OWICe 
I zamierzających podAĆ pmwadzenle dzlalalnoścf gospodarczej w zawodach pozarolniczych (n"zwlązanych z produkcją rolną 
I ZWlerzQCą) 

PIERWszy ETAP REKRUTACJI ODBEDZIE SIE W TERMINIE OD 4 DO 29 STYCZNIA 2010 ROKU 

Zgłoszenia uckłalu w Projekcie dokonuje się poprzez dostarczenie do Punktu PrzyJłĆ Fonnulllrzy wypelnlonych 
1 podpisanych Formularzy rekrutacyjnych .khdajll!:ych s" z nasiłpul'lcych dol<umenl6w: 

• K_Uonar1uau zgłosunlowttgo - WZÓl" kwIIsUooarlUszB dostępny jest OB stronie lnlemetawej 
~I~ .. ~ w Punkcie Przyjęć Formularzy oraz w Biuru. Projektu: 

• Kopn dowodu osobistego. 

Intorm!cls o proltk.!. SADZ AKTYWNY -ZAŁÓŻ ElRME'" 
_.p<oJ~y.polkooric.,.u/ba%f1 
Punkt Przyjtć Formul.rzy - W ydzaJ InICjatyw ~3rczy<:ł1 j Rynku Pragy. 
U<ząd Om"'y PoIkOW>Ce. Ryook I . pak. 204. lei (78) 847., 24 
81uro ProjeItIu - Wydział w sp6Ipn>cy Eurą.jsk"'l I Funduny Z ........ I~nyeh 
Urząd Gm~ """'-. Rynal< 2. pak nr 5. tel (76) 84741152 

GodZIny urądowanla , 

ponle<l%l_ - s>ł.\
od 8 .00 do 18.00 



Rozmaitości 

Wojewódzki konkurs po raz pierwszy objął polkowiczan 

Nominacje dla naszych wolontariuszy 
Agnieszka Bieniek ze Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom Specjalnej Troski "Radosne Serce" oraz 
Andrzej Kaczanowski ze Stowarzyszenia Charytatywnego "Pomocna Dłoń" zostali nominowani 

do tytułu "Dolnośląskiego Wolontariusza Roku 2009". 

Uroczysta gala odbyła się w sie
dzibie Polskiego Radia Wrocław. 
Pojawiło się na niej kilkudziesięciu 
nominowanych wolontariuszy. 
Agnieszka Bieniek i Andrzej Ka
czanowski po raz pierwszy. Oboje 
zostali nominowani do tego tytułu 
przez członków swoich stowarzy
szeń. Wśród przedsięwzięć, jakie 
na przestrzeni ostatnich miesięcy 
podejmowano w stowarzyszeniu 
"Radosne Serce" są nie tylko cizia
Jania dotyczące opieki nad dziećmi 
specjalnej troski, ale także zmie
rzające do poszerzenia bazy reha
bilitacyjnej. - Pomieszczenia przy
stosowane do zajęć z integracji 
sensomotorycznej, pokój pozna
wania świata, sale gospodarstwa 
domowego czy pracownia pla
styczna to tylko niektóre z przy
Idadów przedsięwzięć, które udało 
się nam w ramach stowarzyszenia 
przeprowadzić - mówi Agnieszka 
Bieniek. 

Drugim nominowanym z terenu 
naszej gminy był Andrzej Kacza
nowski. Stowarzyszenia "Pomoc
na Dloń" któremu przewodniczy 

od lat stara się pomagać osobom 
uzależnionym od alkoholu i ich ro
dzinom. Dzięki niespożytym silom 
i wielkiemu zaangażowaniu An
drzeja Kaczanowskiego i jego 
współpracowników udało się zor
ganizować kilka wyjazdów na ogól
nopolskie mityngi trzeźwościowe, 
przeprowadzono zabawy świą

teczne dla dzieci oraz kilka spo
tkań rodzinnych. Jak podkreśla 
Andrzej Kaczanowski bycie nomi
nowanymjest miłym uczuciem, ale 
przecież nie dla własnej satysfakcji 
jest się wolontariuszem. - Najważ
niejsi są ci, którzy potrzebtiją na
szej pomocy. Nominacja może być 
jedynie bodźcem do jeszcze ak
tywniejszej pracy - mówL 

Oboje nominowani są zdania, że 
konkurs o tytuł Il8Jlepszego wolon
tariusza mógłby zaistnieć także na 
naszym terenie i obejmować np. 
teren powiatu. - W najbliższym 
czasie spotkamy się z przedstawi
cielami naszego samorządu, aby 
omówić tę kWestię -mówi Agniesz
ka Bieniek - Oboje uważamy, że 
praca na rzecz osób potrzebtiją-

cych nie powinna być anonimowa, 
a najlepszych wolontańuszy nale
ży promować - dodaje. 

Intencją pomysłodawców kon
kursu na "Dolnośląskiego Wolon
tańusza Roku" było to, aby tytuł 
ten stal się wyróżnieniem honoru
jącym OSOby podejmtijące działa
nia w formie pracy wolontarystycz
nej na rzecz mieszkańców woje
wództwa dolnośląskiego. Jako de
finicje wolontariatu przyjęto ''bez
płatne, świadome i dobrowolne 
działanie na rzecz Innych osób 
oraz instytucji, wykracząjące poza 
więzi rodzinne, koleżeńskie czy 
przyjacielskie". Wszystkie pozosta
łe .kryteria dotyczące wolontariatu 
i obowiązl.ijące w konkursie zawar
te są w Ustawie o dzialalności po
żytku publicznego i wolontariacie. 

stowarzyszenie ''Pomocna 
Dłoń" zgiosilo do konkursu ~cja 
Akacja - N1ezwykła Polka 2009" 
Beatę Puławską, dyrektora OPS w 
Polkowicach. 

Rol1W! Tomczak 

Bądź aktywny - załóż firmę 
Pod tytUłowym hasłem rusza w Polkowicach kolejny unijny projekt wspierający rozwój 

przeds ięb iorczości. 

Dz.ieki dofinansowaniu w kwocie 
ponad 1,7 mln złjakie Gmina ota7u'ma 
z~F\mduszuSpołeeme
go, 30 nieaktywnych zawodowo 
miPSl.kańOOw gminy PoJkowk:e uzy
ska wsparcie w muchomieniu i pro
wadzeniu własnej dzilł!alnOOci gospo
darel.ęi. 

Beneficjentami projektu będą 000-

by pozostające bez zatrudnienia (nie
aktywne zawodowo), mieszkające w 
gminie RlIkowice i zamierząjące pod
jąć prowadzenie działaJnośrj g0spo

darczej w zawodach ~ 

(~ z produkcją rob:lą i 
~. Z pot.encjalIJychkmt'da
t6w ~ ~ osoby, które 
JlO5iadatv zarejestrowaną działalność 
gospocl.arelą w okresie 1 roku przed 
~ do projektu. 30 osób 
~wtrakcie~ 
rekn.Jt.aI::j! weźmie udział w cyklu S'l.kl:r 
leń i wars:z;tat6w, które przygotA.iją je 
do założenia i prowadzenia ~ 
działalnOOct goopodarel.ej. SpOOród t.ęj 
grupy uczestników, 24 benefiąient6w, 
~~najIepsze bizoo;pla
I\Y. otrzyma bezzwrotne c1ot:.aQe wwy-

sokOOci do 40 !XX) zJ. Dodatkowo mer 
gą oni licziyć na wsparcie pomostowe 
w kwocte 1276 zł w fonnie <XlIlliesIęcz
Dj'Ch dot:aI3i pxzez okres ~ 6 
JIH:Y działalnOOci (wsparcie podsta
wowe), z możIi:wością przedłużenia o 
kolejne pól roku (wsparcie przedłlri.o
ne). Osoby, które c:tzjęki ~ 
dotacji założą działaloość gospodar
czą, skor.z8stają również z prawoo-p(}
datkowego doradztwa bizneoowego. 

Proces rekrutacji do projektu bę
dzie przebiega! trĄyetapowo: 
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Dostrzeżeni przez 
Muszkieterów 
Czek o wartości 3 tys. zł. otrzymała świetlica 

środowiskowa Przylądek Dobrej Nadziei, 
dz iałająca przy parafii p.w. św. Michała 

Archanioła w Polkowicach. 

Darczyńcą był sklep Bńcomar
che w Polkowicach, który należy 
do fundacjI Muszkieterów. To 
pierwszy tego typu podarunek fi· 
nansowy. jaki uzyskała świetlica. 
Jak mówi Robert Bahn. kierow
nik Świetlicy środowiskowej 
Przylądek Dobrej Nadziei, wcze· 
śniej udało się pozyskać od 
Muszkieterów dary rzeczowe. w 
postaci produktów spożywczych 
oraz artykułów chemii gospodar
czej. · Kwota. jaka otrzymaliśmy 
w tym roku jest większa niż war
tość produktów z roku Ubiegłego 
i zostanie w całości przeznaczo
na na zakup rzeczy potrzebnych 
do codziennego funkcjonowania 
świetlicy - wyjaśnia Robert 
Rahn, który nie wklucza jednak, 
że część kwoty zostanie przezna
czona na dofinansowanie wypo
czynku letniego dzieci korzysta
jąCYCh ze świetlicy. 

Przekazanie czeku mogło 
dojść do skutku, bo Przylądek 
Dobrej Nadziei zgłosił się do ak-

- I etap - prese1el«;ja - złożenie for
mulan.a~; 

-II etap -nYlJDOWa kwalifikacyjna z 
doradcą zawodowym, 

-m etap . p~wanie 5-cio mi
nutnwt>j prezentacji swojego pomysłU 
na fu:mę w wybranej przez siebie far
mie. 
~ udziału w Projekcie do

kom.ve się poprzez dostarczenie do 
Punktu ~ Fb~ w temlI.
nie od 4 stycznia do 29 stycznia 2010 I, 
wype!nionycll i podpisanych Fbnnu
Jarzy ~ sldadąjących się 
z KwesOOnariusza ~ 
(do.st@ly na stronie int:emetmYe.i 
www.projekty.po1kowice.euJbazU, w 
Punkcie PrĄyjęć Fbn:nularzq oraz w 
Biurze Projektu), oraz kopii dowodu 
ooobistego. 

Wszelkie infoonacje dotyczące re
alizacji przedsięwzięcia dostępne są 

cji charytatywnej Konwój Musz
kieterów, rozpisanym przez E\m
daCję Muszkieterów. W ten spo
sób dzieci i mlodzież codziennie 
odwiedzający Przy~dek Dobrej 
nadziei stały się jednym z benefi
cjentów tej akcji. 

Świetlica środowiskowa Przy. 
lądek Dobrej Nadziei działa od 
2001 roku. Od kilku lat w ramach 
Akcji Katolickiej przy parafii p.W. 
św. Michała Archanioła w Polko
wicach. Codziennie świetlicę od
wiedza ok. dwudziestki dzieci i 
młodzieży, w wieku od 8-15 lat. 
Na miejscu mogą skorzystać z 
zajęć tematycznych, gier i zabaw 
oraz stanowisk komputerowych. 
W świetlicy codziennie wydawa
ny jest jeden posiłek. Co roku, la
tem, dzieci ze świetlicy wyjeż· 
dżąją na kolonie letnie nad mo
rze. 

Ror1l<m TOn/czak 

na stronie internetowej www.projek
ty.polkowice.~, w Punkcie PIZy
jęć FbIlDularzy - Wydział Inicjatyw 
~i~Pracy,Urząd 
Qminy R)Ikowice, Ranek 1, pok 204, 
teJ. (76) 84741 24 oraz w Biurze Pro
jektu - Wydział Współpracy Eurot* 
sklej i~ Zewnętrznych, Urząd 
GminyPolkowice, RQnek2, pok 5, teJ. 
(76) 8474152. 

Projekt "Bądź aktywny - załóż fir
mę" jest wsp6lIinansow3n przez 
Unię Europejskąze środków EuroJl('j
skiego F\mduszu SpołrelJlego w m
mach Programu Operacyjnego Kapi
talllldzki, Priolytet VI Ęynek pracy 
otwarty dla WSl3'Sf:kich, DzIałanie 6.2 
Wsparcie oraz promocja przedsiębior
czości i samozatrudnieni 
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Rozmowa z Cezarym Żakiem, aktorem 

Aktorzy są po to, by dbać o kulturę słowa 
-Jest Jm1 akt.<I'an~ chamkt.ely

~stą;lteż~oOOadla
I\VJIl w knroedIach Jak się Jm1 z tym 
~? 

-~ już w czasach stu
~~~~roremm~ 
diowe. Mnogość pro~ mmedio
wych wynika zapewne w dużej mierze 
z mojego wyglądu, który jest dość cha· 
raktelJ'Styczny Nlf wiem dlaczego, ale 
ludzie widząc mnie śmieją się. Mnie w 
og6re nie jest do śmiechu Po wielu la
tachgrywania w komediach mogę dziś 
powiedzieć, że wiem jak to się robi 
Dlatego też, gdy mam do wyboru rolę 
komediową bądź ~ bez 
zastanowienia wybieram. tę drugą. 

- Na cz;ym polega 1l'tldmść grania 
ni~ o kt.ón:I mówi bar
dm wlełu aktorów? 

- Od zawsze wiadomo, że trudniej 
jest wzbudzić w ludziach śmiech niż 
płacz. Thk było od setek lat w teatrze. 
'Ib jest tak, że nie do końca ludzie te
atru sprecyz.owali, co trzeba zrobić, by 
l'O'l.ŚIIli.eSl widzów. Według mnie 
podstawąjest dobry tekst. Po drugie. 
nie wolno się przed kamerą i na scenie 
wygłupiać. 'Ib niestety jest zmorą 
ostatnich polskich produkcji film0-
wych zwanych mmediami roman
tycznymi Akt:.mĄy się wyglupUVą, bo 
nadrab~ą braki srenaritls7Q1. NIestety 
nie mamy w PoJsce tradycji pisania do
brycbkomedii. 

-A z ~ pańskim zda:cDem wyni
ka nie<b;tatek ~ tek&ów kIr 
medkJwyrh w kmju, o ktt4ym ImŻD8. 
~ żekaharetemst:a? 

- Dzisiąj jest tak, że ~ 
dostarcza nam wielu powodÓW do 
śmiedlu, sza.egó1nie ta po1itycmal7.e
cz;ywisI:ość. NIe ma natomiast tradycji 
pisania mmedii. My Polacy przez cale 
lataz~~ Stądt.eżdlu
ga tracly$ martyrologic:ma Jak się 
walczy to nie ma powodów do śmie
chtl 
-~kaderę~spo

d1Jewał się Jm1 tego, że będzfe grywał 
gJównIe ~ mlCOO cbamktery
~ iże będzIeoblad1BDygłównle 
w krm>rlIach? 

- 'nik, spodziewałem się, a to z racji 
mojego wyg1ądtl Jestem dość duży, 
choć schudłem 30 kil<wam6w. W 
szkole byłem więc dUżo większ;y i nic 
dziwnego, że od samego po<2ątlrumó
wiano mi, że będę oOOadzany w rolach 
~ co zresztą się 
sprawdziło. 

-30kiklgmmówto~Jak 
udak> siępmn~aż*? 

-0dkIyłem dość 0C'lQIWistą prawdę, 
że tyje się odjedzenia, a nie od powie-

Zmiany w Ustawie o strażach gminnych 

tIza. Dochodzenie tej prawdy ząjęlo mi 
dość długo, ale udało się. W ciągu 
trzecb.lat zrzuciłem 30 kilogramów. 'Ib 
chyba nieźle. 

- G!ywa Jm1 spo:o. Oq kBma z ni, 
któreJl8D.~jest~yet.L\VID 
wyzwaniem? 

-Każda rola c:zegoś mnie uC'l;y, spra. 
wia, że rozwtjam warsztat, stliję się ak
torsko leps:z;y. ~ łatwiej przy
chod1i mi granie ról komediowych, bo 
mam spore doświadczenie. Mówiłem 

o tym już wcześniej. Dlatego, gdy po
jawia się atrakcyjna rola dramatycma 
od razu ją prl3.jmt1ię. Thk było z 
"Twierdzą szyfrów". Gdy dootalem z 
Teatru Telewi2;ji ~ę zagrania 
ubeka, CZNli dość mało komediowąpo
stać, zgodzilemsię bez wahania. Na ta
kie oferty czekmn 

- Jako aktor ma pan IJXYi.liwOOć 
~ się w czasie. 0dgIywa 
Jmlra1eocMmnew~ r::tBFhw 
~Oqsą~elfm!ntyzpo-

JlI'l1'rlnX'h~, ~ dziś panu 
łxakuje? 

-Kultura słowa jest tym, czego tr0-
chę mi brala.ije. W wieku XIX mówiło 
się zupełnie inaczej niż dziś. 'Thnjęzyk 
mial swoją melodię, był piękny. My ak
torl;y jENeśmy od tego, by o tę kulturę 
słowa dbać, by jąpje1ęgnować. 

Niebieski zamiast pomarańczowego 
Od jutra strażnicy miejscy w całym kraju nabędą nowe uprawnienia. Obok prawa do używania 

niebieskich świateł ostrzegawczych, będą mogli przeszukiwać zatrzymanych. 
" 'Je rozwiązania z pewnością ula· 

twią pracę strażników . uważa Mir0-
sław Sienkiewicz, komendant Stra
ży Miejskiej w Polkowicach. - D0-
tychczasowe uregulowania prawne 
nie pozwalały np. na pneszukiwanie 
osób zatIzyma.oych przed ich 
umieszczeniem w radiowozie. Straż.. 
nicy miejscy nie mieli pewności, czy 
taka osoba nie posiada pny sobie 
niebezpiecznych przedmiotów, za
grażających zdrowiu i życiu strażni
ków -mówi. -Na szczęście do tej po
ry nie zdarzył się przypadek bezpo
średniego zagrożenia z tego powo-

dUo mimo, że zatrzymywani ni~ed
nokrotnie posiadali przy sobie ni~ 
bezpieczne prledmioty. Prawo do 
przeszukiwania będzie zatem służy
ło ID. in. bezpieczeństwu funkcjona
riuszy - dodąje. 

Kolejne rozszerzenie uprawnień 
strażników miejskich dotyczy prawa 
do posiadania i używania tzw. desek 
sygnalizacyjnych z wnieszczonymi 
w nich niebieskimi światłami pulsa
cyjnymi nazywanych populamieko
gutami Dotychczas na dachach ra
diowozów straży miejskiej używano 
mgut.ów w kolone pomarańCZO-

wym, a więc takich, jakie stoS4ie się 
ID. in. na maszynach budowlanych 
czy pojazdach służb komunalnych 
Pomarańczowy kogut jest jedynie 
sygnałem mającym zwrócić uwagę . 
kierowców na przebiegąjące prace 
budowlane lub oznaczyć miejsce 
pracy służb. Natomiast niebieskie 
światło oznacza w polski.m prawie 
drogowym pojazd uprzywilejowany. 
Od wigilii będą nimi także radiowo
zy strażników miejskich. Jak ważne 
jest to uprawnienie ilustruje przy
kład Polkowic, gdzie strażnicy miej
scy bardzo często wspomagają dzia-

łania policji lub służb medycznych, a 
czasami - ze względu na charakter 
służby - są pierwszymi, którzy mogą 
dotrzeć na miejsce zdenenia - Na 
przebiegąjącej przez nasze miasto 
drodze krąiowej nr 3 co jakiś czas do
chodzi do ko~ drogowych. Nasi 
funkcjonariusze, chcąc nieść pierw
szą pomoc w takich przypadkach, 
albo 5t.an\jąc się pomóc obecnym na 
miejscu służbom, niejednokrotnie 

mieli kłopot z przedarciem się przez 
zablokowane drogi, albo zgodnie z 
zasadami ruchu drogowego musieli 
ustępować pierwszeństwa innym 
pojazdOm, co znacznie wydlużalo 
czas przejazdu. Od jutra to się ~ 
ni na lepsze - mówi komendant 
Sienló.ewicz. 

Deski. sygnalizacyjne wyposażone 
są także w głośniki., z których w uza
sadnionych przypadkach popłyną 
teraz sygna1y alannowe. Do tej poxy 
polkowiccy strażnicy posiadali na 
desce sygnalizacyjnej głośnik, jed
nak używany by! niemal wyłącznie 
do celów powiadamiania mieszkań
ców o zagrożeniach lub p~
nia ważnych komunikatów. 

ROl1llIl T omcz;J.: 
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300 bezpłatnych egzemplarzy książki o gminie trafiło do rąk mieszkańców 

Kolęda w polkowickim rynku 
Wlodarze miasta i powiatu, Il:\icy 

miejscy, <2Ionkowie ~ 
R>rozumienie dla MieszkańOOw łUl
kowic. tradycyjnie zaprooiIi polkowi
czan do wspólnego kolędowania Byty 
~ ciepły bal:sz<2 z pasztecika. 
mi, dladziecicukiedti, a dla ~ 
ciekawych bistorti miasta - ciekawe 
wydadawnictwo. W tym roku imprezę 
wl)'Ilku uatrakcyjniła promoc.ja kSą7r 
ki f'20~lat".Autorką wspól
nego opracowania Starostwa RJwia· 
towego. Gminy R>JkowIre j Związku 
Gmin zagłębia Miedziowego. jest pi
sarlm i dziennika:rlm Agnieszka Szur· 
cfiowska·Szczecińska. Jak wskaz4le 
sam tytuł, książka opIst.Ue 20 ostatnich 
lat Rllkowic. 

Wspólne kolędowanie polkowiczan to już tradycja - mówią zgodnie mieszkańcy gminy. 
W tym roku atrakcją imprezy w rynku, była promocja nietuzinkowego wydania, 

książki "20 niezwykłych lat". 

- To moja szesnasta książka, ale 
pt?;yZnam, że pjsana z wielką satysfak
cją W całej rusce nie ma chybagminy, 
która tak dobrze wykorzystała swoje 
szanse przez 20 lat samozządności. 
Zdobycie tytułu polskiego supermia
steczka, nie było łatwe. 'nik samo jak 
ustanowienie R>1kowic miastem po
wiatowym. Myślę, że warro wysłuchać 
wspomnień ludzi, któIych udziałem te 
niezwykłe rzRJ::Zlj w Polkow:icach się 
wydarz;y\y -mówiAgniesz.ka~· 
ska-Srez.ecińska 

Do polkowiczan trafiło tego dnia 
około 300 bezpłatzJych egzempJ.ar4y 
książki. Każdy mle$zkaniec otrz.ymal 
autorską dectvkac.ię. 

-Będę miała wspmia\y prezent pod 
choinkę dla wnuczka -mówiłaSZClęŚli
wa pani Maria z Rllkowic. 

Książka zbiera już pierwsze recen
?jje. 

- Przeczytałam ją w jeden wieczór. 
Bardzo ciekawa, myślę, że każdy po-
1kowiczanin powinien ją ~ • 
ocenia Urszula Łażewska, od lat pra
etUąca w po1kowickim Ilrlędzie. 

I kolędy i życzenia 
W sali audytoryjnej Parafii Matki Bożej Królowej Polski po raz 
kolejny odbyło się spotkanie wigilijne Polkowiekiego Związku 

Inwalidów Narządu Ruchu. Tradycyjnie przybyło na nie wiele osób. 

~~jn)m~~ ~ Faiy ~ Stefcren 
~ Stefćm T~ rmocz- C'iżrncreTl na C2Ele. 
nie trJNarz:yszy pełna lyfXMegO dla Bażeg:> - Ś>Męta są 00zją ch tego, b)8'ny spędzili IQ-

Nanxfzenia ~ r.rl:ś:i, deptl, a także zen kilka cłMil. lJy w ~ ckmw,dl 
reIleJ<sji.lak też było i w tym rd<u. Ni:! 00ył0 ~ JXXlziE!1Ć się qJIatkiffn, pauz-
się bez wzajemnego skł<rlria sOOie żyoI:f1, 111ił'v\9:. Dla naszego związku te ~ 
lOZJTiMt o sprćM'ćrll axłz:iEro}dl, l<osztoMr m;ą Imłzo lilie ~ Geszymysię, ŻE 
nia ~ pdl<M'aaz ~ W zrlc1ąsroeztego~tJkże~ któ)d1 
~ t.K:2eSIOOyii tJkże ~ zą:tIaszany i rdaronie 00Medzają ras 0Cz-
kJkaI~ włOOz ~ z!:um- rie-~ nem StEm Tąrl';ki 
strzan PolkoMc 'MesIawtm w.bkiem oaz KoK 

Konkurs kolęd cieszył się dużym zainteresowaniem 

Pomimo zimna dzieci śpiewały, że aż miło 
12 grup reprezentujących szkoły i przedszkola z terenu gminy wzięło udział w konkursie kolęd. 

ZWYCiężyli uczniowie ze Szkoły Podstawowej Integracyjnej w Jędrzychowie. 
Konkurs odbył sięna polkowickim 

Rynku. Każdy z uczestników musiał 
zaprezentować wybraną wcześniej 

kolędę. Jurorzy oceniali piękno wy
konania, zaangażowanie emocjonal
ne, a także strój. Poziom prezentacji 
był bardzo wysoki, w związku z czym 
wskazanie zwyciw-ców okazało się 
bardzo trudnym zadaniem. - Wart 
podkreśleniajest takt, że na udzial w 
konkursie zdecydowało się tak wiele 
dzieci. Nie zraził ich przeszywający 
mróz. Za to wszystkim należą się slo
wa uznania • mówią nam jurorzy. 
Uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
Integracyjnej z Jędrz;ychowa wy
prz.edzili reprezentantów Przedsz,

kola Miejskiego nr 3 oraz chór szkol
ny z SP 2. Zwycięu.;y otrzymali 500 
złotych, a pozostali uczestnicy pa
mlątkowe dyplomy Ol'aZ slodycze. 

Konkurs odbył się w ramach jar
marlru świątecznego. 
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PRZEZYJMY TO JESZCZE RA 
Styczeń 

BUsko 24 tysiące złotych i 13,511tra krwi zebrano podczas 
~I Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Pol
kowicach. Pomimo, iż w tym roku wiele sztabów nie zorga
nizowało licytacji - tak też było i w Polkowicach, to funda
cja Jurka Owsiaka po raz kolejny zebrała rekordową sumę 
2 679 758 złotych. 

Starostę Marka Tramś odznaczono srebrnym medalem 
Za zasługi dla obronności Kraju". Został on wręczony w 

Imieniu Ministra Obrony Narodowej, za pośrednictwem 
ppłk Piotra Mielniezuka, Komendanta Wojskowej Komen
dy Uzupelnleń w Głogowie. 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej wzbo
gaciła się o dwa wozy. Jeden z nich to unikat w skali kl1Uu. 
Nowiutki Mercedes Unimog robi ogromne wrażenie. Jego 
cena również. Kosztował blisko milion złotych. Szeroko po
jęte bezpieczeństwo jest dla władz Polkowic jednym z prio
rytetowych zadań. 

Lipiec 
Przy ulicy :Miedzianej, na wysokości klatek nr 4 - 6, za

montowano urządzenie zabawowe dostosowane do potrzeb 
niepelnosprawnych dzieci. Stare, spróchniałe zabawki za
mieniono na nowy zestaw spełni~ący kilka funkcji. Urzą
dzenie firmy LAPPSET zostało zaprojektowane pod kątem 
zaspokajania potrzeb dzieci w zakresie rozwoju umiejętno
ści ruchOwych. To pierwsze urządzenie dla dzieci niepełno
sprawnych zamontowane w Polsce. 

Sześcioosobowa ekspedycja naukowa rozpoczęła pOdróż 
do dalekiej Azji. Celem podróży do Chin i Wietnamu było 
przygotowanie wystawy fotograficznej, która została zapre
zentowana we wrześniu i w październiku w miastach Zagłę
bia Miedziowego, jak również napisanie książki na temat 
współczesnej Azji. Zostanie ona wYdana przez polkowicką 
DWSPiT. Sponsorem Glówn~m Ekspedycji byla Gmina Pol
kowice. 

Mc Donald's inwestuje w Polkowicach. W ciągu trzech 
lat, pr~ drodze kr~owej nr 3 powstanie restauracja z linią 
ObSłUgi dla kierowców McDrive. Restauracja zatrudni oko
lo 50 osób. Ponadto znajdzie się tam ogródek dla klientów, 
plac zabaw oraz miejsca parkingowe. 

luty 

Po czterech nńesiącach głosowania, wyłoniono ZWYCięzców 
plebiscytu na ;'NajpopuIarniejszego Sportowca i Trenera 2008 
roku". Nąjpopularniejszym sportowcem z liczbą 1811 głosów 
zostal Krzysztof Augustyniak, natomiast tytuł najpopularniej
szego trenera zdobył Paweł Hoffman otrzymując 1 905 głosów. 

W plebiscycie oddano łącznie 16 815 głosów na kuponaCh 
oraz 5 718 poprzez internet. 

Marek TramS starosta polkowicki, odebrał w Warszawie z 
rąk Przemysława Gonery prestiżową nagrodę w kategorii 
"Promotor Ekologii". Jury przy ocenie kandydatów zwracało 
uwagę na innowacyjność projektów dotycząCYCh rozwiązań. 
technicznych i inwestycj~ jak również przedsięwzięć z zakresu 
edukacji ekologicznej. Od ośmiu lat Patronat Honorowy nad 
konkursem obejmuje Prezydent RP. 

Gala otwarcia jedenastej edycji - Polkowickicb Dni Teatru" 
odbyła się w atmosferze podnios1ej, typowej dla wYdarzeń, 
które zwykło się opisywać takimi przymiotnikami jak, wspa
niałe, uduchowione, piękne. Zwieńczeniem trwającego blisko 
trzy godziny wieczoru, był wpisujący się w atmosferę spektakl 
"Kwiaty PolSkie", oparty o wiersze Juliana Tuwima Patronat 
nad tegorocznym świętem teatru w naszym. mieście objął je
den z najwybitniejszych polSkich aktorów - Jan EngI.ert. 

Sie'rpień 

W rankingu Tygodnika Samorządu Terytorialnego -
Wspólnota", Polkowice zajęIy pierwsze miejsce pod wzglę
dem zamożności, a w I edycji DolnOŚląskich Wektorów 
WspÓłpracy Urząd Gminy Polkowice uplasował się na dru
gim miejscu. 

Gmina Polkowice po raz kolejny pozyskała pieniądze na 
projekt wspierający przedsiębiorców. Tym razem otrzyma
la dofinansowanie do projektU "Bądź aktywny - załóż fir
mę". To już drugi tego typu projekt realizowany przez Pol
kowiee. 

Wiesław Wabik, burmistrz Polkowic przyznał 52 stypen
dia dla najbardziej uzdolnionych uczniów z terenu naszej 
gminy. Nagrody za wyniki w nauce otrzymali absolwenci 
gimnazjów oraz uczniowie szkół ponadgimnazjalnych. 

Marzec 
Polkowice ruszyły z kolejną edycją akcji "Chrońmy życie 

rakiem". Szczepieniom przeciw wirusowi wywołującemu 
szyjki macicy poddano grupę 16-letnich mieszkanek gminy. 
dego dnia przeprowadzano wiele badań. cytologicznych i 
mograficznych Qrganizatorem i pomysłodawcą ca1ego 
wzięcia była Mariola Kośmidru; ~r PCUZ 

Nasza Gmina zdobyła, wręczoną po raz pierwszy n ... onvvi." 

tej Jedynki. Gazety Wyborczej. Polkowice znalazly się 
recb, nąIlepszych gmin naDoInym ~ obok Jeleniej 
bierzyc i Karpacza 'lO prestiżowe wyróżnienie nh-7,""",ł" 
I7.ądy, które są ruvbardzi.ej gospodarne i PI7lYjazne mieszkEcr'xx 
oraz przedsiębiorcom Do konkursu zgłosiło się 105 
go województwa. Nagrodę dla Polkowic odebrała wicebull'lllis 
Renata Dembek. 

w Ośrodku Poradnictwa Psychologiczno - ~lIgOłgiCZl~ 
Doradztwa Metodycznego w Polkowicach odbyty 
Otwarte". Wlelu mieszkańców skorzystało z możliwości 
cji z różnymi specjalistami Osoby, które przyszły do poradli 
chętniej korzystały z przesiewowego badania słuchu oraz 
gu EEG Biofeedback, który słu7.Vł do zdiagnozowaniadzieci 
blemem nadpobudliwości psychoruchowej i dysIekąją. 

Wrzesień 
Polkowice Gminą Fair Play 2009. Krajowa Izba GoSpO(IllII:.j 

oraz FUndacja ''Instytut Badań nad Demokracją i Przj~:W 
stwern PIywatnym", pnyznały naszej gminie tytuł i 
"Gminy Fair Play 2009". Podstawowym. <=l:ll1 A''''J..lA.',ui)U 

pularyzowanie etyki w działalności samonądów, pmWlYlt().l 
procedur oraz postaw godnych naśladowania sPr.~ająC,lrchpi 
dejmowaniu przedsięwzięć inwestycyjnych. 

Warsztaty, dyskusje panelowe, targi, koncerty - przez t:rzY 
w naszym mieście WS2'8Stko kręcilo się wokół szeroko roztm:iaD' 
ekoenergii Forum Ekoenergetyczne odbyło się po raz 
ale w zamyśle pomysłodawców -Jerzego Buzka, pl'Zl~dJliC:!!If' 
go Parlamentu Europejskiego oraz Wiesława wabika, 
Polkowic, ma to być.lmpreza cykliczna. 

Wzdłuż chodnika prowadzącego od prz,ystank:u Pl'liY 
krąjoWej numer 3 do wsi SUcha Górna zamontowano oświietflll 
Na odcinku 1400 metrów Zlll\idqje się blisko setka lamp. 
ty koszt inwestycji to około miliona złotych. Lamy są 
zegarem astronomicznym, czyli takim, który uwzględnia 
dy i zachody sIonca 

KALENDARIUM ROKU 200 
Kwiecień 

Policja dostała motocykl marki BMw. Posłuży on funk
qonariuszom do kontrolowania dróg oraz zabezpieczania 
m""nW'1.l'n imprez. Jest to pierwszy tego typu nabytek po
owickiej policji. Motocykl został przekazany przez Ko
mendę WOjewódzką Policji we Wrocławiu. 

W SP nr l w Polkowicach odbył się powiatowy finał 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy o Bezpieczeństwie w 
Ruchu Drogowym. Konkurs był skierowany do uczniów 
szkól podstawowych oraz gimnazjalnycb. Jego celem było 
podnoszenie kultury motoryzacyjnej społeczeństwa i dzia
lania na rzecz poprawy stanu bezpieczeństwa ruchu dro
gowego, w tym bezpieczeństwa młodzieży SZkOlnej. Do 
konkursu stanęło 10 szkól podstawowych oraz pięć gimna
~alnych. 

Sześć urządzeń do łączenia z Internetem stanęło na te
renie Polkowic. Lokalizacje zostaly tak wybrane, aby urzą
dzenia były pod ciągłym nadzorem, ajednocześnie dostęp 
do nich był nieograniczony. 

Październik 

Po raz ósmy w murach Dolnośląskiej wyższej Szkoly 
Przedsiębiorczości i Techniki w Polkowicaeh zabrzmialo 
uroczyste "'Gaudeamus igitur". Kilkuset studentów polko
'Rickiej uczelni rozpoczęłO naukę na studiach dziennych i 
zaocznych. Z tej okazji odbył się szereg uroczystości zwią
zanycb z inauguracją roku akademickiego 2009/2010. 

Czwarta, cykliczna impreza "W kręgu Cultur" rozpoczę
la się w dość nietypowy spOSÓb - od pnejśeia przez sym
boliczną bramę Troi łączącą profanum z sacrum. Przeszli 
Przez nią Wiesław Wabik, burmistrz Polkowic oraz Tatsu
ll1i Maeda, dyrektor ds. zapewnienia jakości w finnie San
den. W ramach ''Mjedziowych spotkań z Kulturą", polko
"'czluue mogli doskonale poznać odległą dla nas Polaków 
kulturę japońską oraz uczestniczyć w wielu fantastycznych 
imprezach jej towarzyszącej . 

W warszawskim muzeum im Jana Pawła n rozdano na
grody im. Grzegorza Palki, zwane Samorządowymi Oska
ranu. W tym roku to prestiż<lwe wyróżnienie zostało jedno
głoŚnie przyznane staroście polkowickiemu - Markowi 
'1'tatnś. 

Maj 
Na polkowickim rynku odbyły się uroczyste obchody 

Dnia strażaka. W dziesiątą l'ocznicę utworzenia Państwo
wej straży Pożarnej w Polkowicach, strażakom został prze
kazany sztandar ufundowany przez władze lokalnych 
gmin. Podczas uroczystości przyznano państwowe i resor
towe odznaczenia osobom zaslużonym ochronie przeciw
pożarowej, a także wręczono akty nom.inacJ; na wyższe 
stopnie służbowe. 

Studenci DWSPiT na jeden dzień przejęli kontrolę nad 
miastem. Klucze do bram Polkowie przekazal im Bur
mistrz Wiesław Wabik. Było hucznie i wesoło. Worganiza
cji tegorocznych Juwenaliów dla Samorządu Studenckiego 
pomogły : DWSPiT, Gmina Polkowice, Powiat Polkowicki, 
Aqua Hotel, polkowicki Zespól Szkół, Hurtownia Stępień 
oraz Centrum Ogrodnicze Maja. 

2 m~a uroczyście podniesiono flagę narodową na polko
wickim rynku. Uroczystościom towarzyszyła orkiestra gór
nicza. Święto Flagi Rzeczypospolitej Polskiej nie po raz 
pierwszy bylo obchodzone tak uroczyście i wzniośle. Za
konczył.o je Msza św. za ojczyzn~, celebrowana przez 
wszystkiCh kapłanów polkowickich parafii. 

Listopad 
"Przyjaciel Zaczarowanego Ptaszka" to tytuł, który zo

stał przyznany Warszatowi Terapii ZajęCiowej , placówce 
opiekującej się osobami niepe1nosprawnyrni 
Prestiżową nagrodę z rąk aktorki Anny Dymnej, odebra

la w stolicy Edyta Pędzisz, kierownik tejże placówki. Gala 
odbyła się w warszawskim oddziale Telewizji Polskiej. 
Obok polkowiczanki, wyróżnieni zostali m.in. Bogdan 
Smoleń, Hanna Banaszak czy Łukasz Zagrobelny. 

Na uroczystej gali już po raz trzynasty przyznano nagro
dy w gminnym konkursie Ogród Roku 2009. Laureaci w 
trzech kategOriach rywalizowali o miano najpiękniejszego 
zagospodarowania przestneni wokół własnych domów. 
Osoby wyróźnione otrzymała od burmistrza nagrody fi
nansowe. 

Mi. asp. Wojciech Szwajka z Zespolu Dzielnicowych Ko
mendy Powiatowej Policji w Polkowicach, został laureatem 
tegorocznego plebiscytu na najlepszego dzielnicowego z 
terenu Gminy Polkowice. W kategorii Obejmującej teren 
Powiatu Polkowickiego tryumfował mI. asp. Adrian Pio
trowski z Rewiru dzielnicowych w Grębocicach. 

Czerwiec 

Z okazji Dnia Dziecka odbył się szereg imprez na terenie 
gminy. Różnorodność atrakCji przygotowanych przez 
wszystkie szkoły, Polkowickie Centrum Animacji, Aquapark 
oraz Stowarzyszenie Animacji Twórczej i Działań Alterna
tywnych pozwoliło na to, aby każde dziecko znalazło coś 
dla siebie. 

Big Cyc i Blendersi byli tegorocznymi gwiazdami Dni 
Polkowie. Ponadto wYstąpiły: Monika Brodka i Natalia Ku
kuIska. Niestety do Polkowic nie mógł przyjechać Kult, z 
powodU Choroby Kazika Staszewskiego. W zamian na de
skach PCA zagrali Kilersi I Blendersl. 

Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów świę
tował czterdziestojednolecie swojej działalności. Spotkanie 
odbyło się w Auli FOrum. Jak zawsze na tego typu uroczy
stościach sala była wypełniona niemal po same brzegi, a 
wśród zaproszonych gości były n~wyższe polkowickie wła
dze, także reprezentantka krajowego zarządu PZER!. 

Grudzień 

~ nastrój ~ w Po1kowicach otwarto n Jam:JaIk 
ŚWiąteczr\y, który wprowadziłnas w atmosferę nadcbodzących ŚWiąt 
Bożego Narodreni.a W sercu targowiska stanęła M!lka choinka, a WI)

kół domki, w kł.ó~ xmżna było zaopail73ć się w świąreczne prelA!!l

ty, skooztować lo~ ~ z miodu, C':Z8 ~ pajdę chleba 
ze smalcem. 

<:::entr.illle obcbodytegoro<znej Barb61ki ~ się od wxęcz.e
ma szpad i kordzików ~ plWJWlńkom Polskięj Mie<m. Nie 
zabrakło również orkiestty clziałąjącej PIZY kopalni fUIkowice -Siero
szowire. W tym roku pojawiła się przed magistrat.emnieco później niż 
zazwyczaj. NąjpieIw udała się pod znąi<h.\jącysię w~ pornnikpo
święcony pamięci górników ~ Miedzi. Pod posblTTlPl'ltem (IDby 
z Komitetu Honorowego wspólnie z burrnistIzem. R>lkowic WiesIa
wem 'W'abikiem oraz starostą MaIidem Ttamś ?Jai.YtV pamiątkowe 
wiąZanki. 

OminaPo1kowice wraz ze Związkiem Gmin Zag1ębiaMiedziowego 
i PIZY udziale innych gmin ~ z Górnego ~ Małopolskii 
LI.1be1szc:z;ym rozpoez.ę\y akcję zbi6lki podpisów pod protestem do 
premiemDonalda 'I\Jska wobec rządowego projektu mrtan w prawie 
geologicznym i ~ Przez niekorzystne zapisy d.oty(2ące po
datku odnierucbomoścl, gminy gOmi(2e stracą I'OI:lllie 100 mln zl 

Tdc;c: Paw!:/ Greń, zd;ccia: Konrad K:!prur 

---.. 



I o Gazeta Polkowfcka 

Perełka kabaretów 
w Polkowicach 
Tych, którzy lubią się śmiać, zachęcać nie trzeba. Warto jednak 
powiedzieć, że programy kabaretu Grupa Rafała Kmity, to gratka 
nie tylko dla tych, co lubią pękać ze śmiechu. To również wielka 

uczta intelektualna. 
'nudno zakwaIi1ikować ich do ja- narnika oraz ostry humor przeplecio

kiejkolwiek kategorii. Grupa Rafała nesą,jaknatenzespół~,inte
Kmity, to nie tylko jeden z ~star- ligentnymi tekstami Kmita zagląda 
szych polskich kabaretów w nowej za kulisy życia współczesnego R>laka: 
RJIsre, ale pxv.ede wszystkim jeden z od kuchni poprzez salony. aż do urzę
~znamienit.s:l;y 14 sty(2nia w Pol- dów i parlamentu. 'Ib ponoć świetny 
kowicac.h (Kino, godz. 19) kabaret program z humorem ~ 10-
przedstawi swój nąjnow&\Y program tów i gwarancja udanego wieczoru. 
"DOŚĆ! ... dObry wyrób kabaretopo- Zapraszamy! 
dobny". 0rganizat0J; Polkowickie Bilety w cenie: 25 złi 20 zł- zbiorowy, 
Centrum Anirna!3i. nie ma wątpliwo- do nabycia w Ośrodku KultU1y (ul 
ści, że będzie to swoista uczta dla ko- Skalników 4) i Kinie (ul Dąbrowskie
neserów dobrego humolU go 1). ~loweinfonnacje pod nu-

W nąjnOWS7\YID programie slYnnego merem teł. 076 746 88 
krakowskiego kabaretu, dowcip, dy- E'M SZC2Ccit1*, 

Powiedzieli o Nich, czyli dlaczego warto 
zobaczyć kabaretowe show Rafała Kmity 
~ Młoc:zI<o: 

Przez, całe ~ la1a njaIizmu rn:'fM't 
aajaly ł1yłem, że kab.m: ~ na tym, że 
cM<x:h tacEllM' W ~ na JXlSIei SO:'flie 
w,gIasza mniej lub b.ntziej :l<Ibav.re tek.'ity. 
Dlatego z dziką ra:hścią OOejrzałem w roku 
95, na ~ PaKĄ l~ShcMI' Qm
~ Raf<ił I<rril}\ który nares7rie ~ 
Iił ni r1e t}'iI<o stli:!Nę ~ i nie ~ 
l1yi piekielnie śmieszny, ale ~ róN
nież ch k<bmu rrrich marza\ ayłi l1yi na 
~ teaIru, rt"Mi i~~ 
stMicria ~.1bWm tak jak ki:ma 

nie wykłlXZa Intay. tak treś." nic wykłlXZa 
famy. i tak też jest w~ cbkooań Qu. 

l1t R.lf.-e Knity. 

Zs10n l..asI<'oMk: 
I«m'et Raf.tl Knity -~ i rozśpie
w.ny -dbze zrmy jest q,>6I~ I» 
bOC:zrości. Ja takie zaliczam się 00 !rCJIliI sym
~1ejmalmi1ej~~ rrm
k.F.entEm lIW k<bmu jest to, że zI:1yt rzirl. 
\Q)~sięrxJiorości ~ 
ale ID jest 00 ~ .. 

» BIBLlOTEKA POLECA 

"Prawo krwi" 

NORA ROBERTS 

W trakcie prac budowlao} ch w miasteczJru 
oodsboro robotnik wydobywa z ziemi 

cza.s2tę sprzed pięciu tysięcy lat. Dla 
młodej pani archeolog Callie Dunbrook to 
odbycie jest życiową szansą i wielkim 
wyzwaniem. Jej współpracownikiem jest 
irytujący. ale wciąż pociągający byJy mąż -

Jak Graystone. CaJlie musi zrnierL)'Ć się z klątwą ciążącą nad 
pr:ojektem. a taJdJe z wlasnąprzeszłością. która okazuje się o 
wiele bardziej skomplikowana, niż kobieta sądziła. 

Strona biblioteki: http://www.mgbp.pl 

Kultura 

o wydarzeniach, które w roku 2009 wryły się w moją pamięć najmocniej 

Niezwykłe wśród niezwykłości 
Pisanie o tym, że Polkowice kulturą stoją trąci truizmem, więc oszczędzę Czytelnikowi lektury 

kolejnego tekstu na temat tego, ile to w Polkowicach udało nam się przeżyć wydarzeń kulturalnych 
z najwyższej półki. Tym bardziej, ze było ich tradycyjnie bez liku. Skupię się na trzech dla mnie 

najważniejszych. 

Kryteria, którymi kierowałem 
się sporządzając ten ranking 
mają charakter wybitnie subiek
tYWllY, więc z góry zastrzegam, 
że wszelkie zastrzeżenia co do 
ich trafności są obarczone du
żym ryzykiem, bo owe kryteria z 
obiektywizmem nie za wiele ma
ją wspólnego. Zresztą znalezie
nie zestawu, który obiektywnie 
Oddawałby wagę wydarzeń kul
turalnych jest chyba zadaniem 
niewykonalnym, więc trudno 
oczekiwać, bym pOdejmował się 
go akurat ja. Nawet nie próbo
wałem i stworzyłem mój prywat
ny ranking kierując się głównie 
głębią poruszenia wywolanego 
uczestniczeniem w danym akcie 
kulturalnym. Pierwsze miejsce 
przyznaję koncertowi grupy Qu
idam, bo przeżyłem go niemal 
równie mocno, jak kolejne po
rażki pilkarskiej reprezentacji 
Argentyny na kolejnych mundia
lach. Choć tym razem przeżycia 
miały zabarwienie znacznie bar
dziej pozytywne, a łzy pojawiły 
się na policzkach raczej ze 
szczęścia niż rozpaczy. Poetycka 
muzyka w zestawieniu z subtel
nie dobranym oświetleniem i 
słowami przenikającymi każdą 

komórkę mojego ciała to było 
coś, czego dlugo nie zapomnę. 
Takich koncertów Chciałbym w 
Polkowicach widzieć jak najwię
cej, choć zdaję sobie sprawę, że 
muzyka wykonywana przez Qu
idam jest dość daleka od tej, 
która trafia do szerokiego grona 
odbiorców. No, ale kto powie
dzial, że sztuka ma trafiać do 
szerokiego grona. Do mnie mu
zyka Quidam trafia i cieszę się, 
że grono tych, którzy na koncert 
przyszli bylo mimo wszystko,jak 
na Polkowice, calkiem spore. 
Drugim wydarzeniem, które bę
dę pamiętał na zawsze jest kon-

celt Stanisława Soyki, niezwykle 
intymny ze względu na przypa
dające dzień przed nim 50. uro
dziny artysty. Moment, gdy cała 
sala kinowa odśpiewała muzykO
wi "Sto lat" był niezwykle wzru
szający nie tylko dla niego, ale i 
dla mnie. Wówczas przekonałem 
się, że więź między artystą a pu
blicznością. o której mówił mi w 
wywiadzie Soyka to coś istnieją
cego naprawdę. 

Wskazanie wydarzenia, które 
na mojej liście zajmie miejsce 
trzecie dostarczylo mi najwięk
szego bólu głowy. Wahałem się 
między koncertem międzynaro
dowej grupy Wadokio podczas 
ceremonii otwarcia Spotkań z 
Kulturą Japońską a występem 
unikatowej grupy "Małe Instru
menty" w ramach Festiwalu Mu-

» JESTEM, WIĘC PISZĘ 

zyki Organowej. Ostatecznie 
uznałem, że więcej emocji wzbu
dzili we mnie jednak bębniarze z 
Wadokio. Niewykluczone, że ze 
względu na fakt, że zaserwowali 
oni coś. czego nigdy wcześniej 
nie widziałem. Co więcej, nawet 
nie spodziewałem się, że można 
wyczarować z wielkich bębnów 
takie zróżnicowane dźwięki.. Ar
tyści mnie z tej niewiedzy wy
zwolili i za to jestem im wdzięcz
ny. Na liście rezerwowej wyda
rzeń kulturalnych o najwięk· 
szych ładunku emocjonalnym 
umieściłem spektakl Galapagos 
oraz koncerty Henryka Miśki.e
wic za, Katarzyny Groniec i gru
py Habakuk. Na równie ambitne 
wydarzenia czekam w roku 2010. 

Konrad K.1prur 

Ekscytacja, którą trudno opanować 
Dzisiejsza noc jest ostatnia w roku 
2009. Zgodnie z wielo\"iekową tra· 
dycją większo~ć z czytających te sło
wa spędzi ją na rozlicznych balach, 
tudzież domowych imprezach odda
jąc się tanecznym szaleństwom. Ja 
ucieknę do świata, który nie tylko fa
scynuje mnie od lat, ale także po
twala zachować jako taką normal
ność w coraz bardziej zwariowanym 
świecie. Ucieknę do kina, w którym 
czeka mnie przygoda godna przej cia 
z roku 2009 do 2010. Przygoda zwią
zana z poznaniem tajemniczej plan~ 
ty Pandora, na której żyją ·tworzenia 
Na' vi. Już pisząc te sowa czuję eks
cytację podobną tej, która towarzy
szyla mi przed pierwszym seansem 
"Poszukiwaczy zaginionej Arki", czy 
też "Gwiezdnych wojen". Głowę 
mam pelną wrażeń z lektury dziesią-

tek recenzji premierowych pokazów 
"Avatara". Recenzji zil2wyrzaj, nad 
wyraz pozytywnych, co w przypadku 
obrazu tak wyczekiwanego, zdarza 
się dość rzadko. Film Jamesa Came
rona, prawdziwego maga kina, który 
czekal na nakręcenie historii o Pan
dorze kilkanaście lat, do momentu, 
gdy technika zajdzie na tyle daleko, 
by w pełni oddać jego autorską wizję 
może okazać się dziełem przełomo
wym. ł bynajmniej nie tylko ze 
względu na rozmach z jakim zostal 
zrealizowany (kosztował 300 milio
nów dolarów), ale przede wszystkim 
ze względu na rzadkie połączenie fe· 
erii efektów specjalnych z przesła
nrem dla ludzkości. Przesłaniem wol
nym od tak typowego dla Ameryka
nów patetyzmu, często ocierającego 
się o śmieszność. Jeden z recenzen-

tów zza oceanu napisal o "Avatarze" 
takie oto słowcl, - ..... dobrze, ze są 
jeszcze w Holywood ludzie, którzy 
potrafią mądrze wydać 300 milionów 
dolarów ... w• Te slowa dają mi nadzie· 
ję, że Syłwester 2009 roku może stać 
się dla mnie ważnym wydarzeniem, 
Sylwestrem, który może przebić 
wszystkie wcześniejsze, spędzone ..... 
sposób do bólu tradycyjny. Nie "'y
kluczam, że stanie się dla mnie po
czątkiem nowej tridycji - sylwestro
wych seansów kinowych. Wszak ki· 
no stwarza iluzję, w której czuję się 
chyba lepiej niż w realnej rzeczywi
stości. SWOimi refleksjami z projekcji 
"Avatara" podzielę się z Czytelnikami 
na tych łamach w pierwszym nowo
rocznym tekŚCie. 



o oszenia 

głoszenia . drobne 
KUPIĘ 

lesz nie 
Centrum. 
Tel. 605240 157 

SPRZE~DA--M ----------

Dom do remontu 300 m2 i gospodarstwo 
rolne 11 ha. 
Tel 508 005 298 

;====-
Dom godny polecenia w Przemkowie. 
Teł. 605 851 353 

Dom na Polance w z.IDudowie szeregowej. 
Tel 697 458 353 

Dom przy ul. Skalników w zabudowie ZI!re
gowej o pow. 220 m2. Na parterze prosperu
jący bar. Dobra lokalizacja. 
Tel. 515 183246 

Dom przy ulicy Suchill5kiego o Iwbaturze ok 
500 m2, w tym 114 m2 pod działalność go
spodarczą. Obecnie mala gastronomia z 
moiliwoscią przekształcenia funkcji. Działka 
10 a. 
Tel. 668 672 713 

Dom w Sobinie o pow. 80 m2, garaż 25 m2, 
dzialka 28 a. oako, ogród. Cena 440 tys. 
Tel. 665 629 071, 609 705 946 

Dom wolnostoJący, o pow. 195,3 m2, na za
gospodarowanej działce, o pow. 1300 m2, 
Os. Staszica (Polanka). Dom wybudowany 
wg. indywidualnego projektu w 2000 r. Lub 
zamienię z doplatą na mieszkanie 2-pokojo
we w c.entrum Polkowic. 
Tel. 600 291514 

pziałkę 87 a pod budownictwo mieszkanio
we lub prlemyslowe, wszystkie media, 
utwardzona drogd dojazd~a Sucha Górna. 
Tel. 509 590 981 

Dzialkę budowlaną 9 a w Trzebnicach gm. 
Chocian6w. 
Tel. 669 412 378 

Działkę budowlaną w Sobinie 19 a, 50 m od 
lasu. Częś<iowo uzbrOJona. Cena 5800 zł za 
ar. 
Tel. 608 589 689 

Działkę budowlaną w Suc.hej Górnej, 17 a , 
uzbrojona 
Tel. 508 67 98 66 

Dzialkę budowlaną, uzbrojoną, 30 arów k 
lubina Głównego, 4 tys/ar do negocjacji. 
Tel. 601 869 581 

Działkę ogrodową nr 319 na POD "Relaks". 
Tel. 512 350 720 

Działki budowlane 10 arów i 13 arów przy 
ul. Przemkowskiej w Polkowicach. 
Tel. 665 992 312 

Działki budowlane od 10 do 15 a w Sobinie. 
Atrakcyjna Iokalizacja, blisko lasu. Cena do 
uzgodnienia 
Tel. 663 342 224 

Dzialki produkcyjno-u ługowe w Sobinie, o 
pow. 70 arów oraz 65 arów. 
Tel. (076) 845 97 04 

Fotelik samochodowy firmy GRACO od O -
13 kg. Stan bardzo dobry. Cena 100 n. 
Tel. 608 68 67 20 

Garaż nr. 328 przy ul. Kolejowej w Polkowi
cach. 18 m2, prąd, kanał, księga wieczysta 
Cena 26.800 zł. 
Tel. 076 8311800,691023153 ----
Kawalerkę w Polkowicach. 
Tel. 663 653 150 lub 609 909 876 ----
Kuchenkę gazowo - ełełdrycrną, nowa. nie-
używana na gwarancji. 
Tel. 697 221 581 

Kuchenkę gazową firmy Masten:ook, nową, 
srebrną. czteropalnikową z gwarancją. Cena 
1200 zJ . 
Tel. 603 431 372, 889 872 630 

Mercedesa A klasa. St.ln idealny. Oafitowy me
talik na czav.oocj skórze. fbIecam. 
Tel. 504 157 :394 

Mieszkivlie 2 poIwjCM~ w ~kowicach. Do za. 
rnie;.-zlo;ana od zaraz. 
Tel. 887 423 200 

Mieszkanie 2 -pokojowe przy ul. Wojska Polskie
go, 44m2, pirier, cena 95 tys. zł. 
Tel. 600 734124 

Mieszkanie 28 m2 przy ul. Kmicica, 2 pokoje, 
czę5cio'M> urnebk:M<ane, rlO'M! okna PCV, Do 
zamieszkania od zaraz. 
Tel. 076 724 8713, lub 608 731 353 

Mieszkanie przy uj. Kmoo. 37,2 m2,2-po1<op
we, a.ę&iowo umebkM'dJ Ie, do zamle.lkania 
od lipGl201O. Cena 138 tys zł. 
Tel. 500 093 3ł7 

Mi!Sl.k.lnie wfaNmjaM! J pokojoo.Ne, pow 62 
m2, IV p. , przy ulicy Hubala (rlO'M! Hubala) w 
PoIkowic.ach. 
Tel. SOS 354 439 

Mieszkanie wiasnościowe 54 m2, 111 piętro. 
IMa pokoje, l1CM'e okna PCY, panele, płytki, 
częściowo umcbk~\'ane, 

KlirnatyL1Cja, drzwi ~ściowc, stan bardzo d0-
bry. Cena do uz~nieni.l. 
Tel. 601 56 40 77 

Mieszkiv1ie własnościO'M! 58 m2, 3 pokoje,1I1 p. 
cb51ępne w marcu. Niska zabudc.wa. 
Teł_ 695 661 59,5 

Odzici używaną, sprowadzoną z Niemiec - du
ieikki. 
Tel. 606 718 570 

Opony Dębi<a 15'~ 3lilT1CMlP z (""gami 
~1al()wymi, lTll5t3W śrub 4x98, stan bdb, 130 
zVszL 
Teł. 691564 953 

Opony NoIIian WRG , "'1fT1iary 185/65/15. Za
kute do Hondy Acrord . .vciliwo§ć sprzedania 
bez felg. 
Tel. 501 240 416 

RcM-e wodny 2-3 ~ł typ )alek. plus cMrie 
kamizelki asekurac);ne. Cena 1200 zł. 
Tel. 885 520 553 

Sprzedim ll-arową działkę w Mosl<órzynie -
media przy działce. 
Tel. 781 237 363, 606 256 838 

Sprzerl<m dom mieszkalny wraz z budynkami 
gospodarcryrni na działce o pow. 60 arf1.N przy 
ul. Chocianowskiej w PoIkowciach. 
Tel. 665 992 312 

Sprzedam dom na Polance, stan surowy za
mkn~. Cena 330 tys zł. 
Tel. 504 166 459 

Sprzedam dzJałkę budowlaną, ~ o 
pow. 10 arów w Kornomikach, media na dział.. 
Cl!. 

Teł. 664 645 995 

Sprzedam cłziaIkę w Sobinie przy ul Gómicz<l 
13 o pow. 13,65 arów, na działO! altana 7x9m i 
budynek~o pow 144m2. 
Tel. 506 172 275 

Sprzedim lub zanienię na mieszl<anie w Cm
trum bądź w Rynku dom o pow 80 m2, garaż 
25 m2, budgosp. działka 28 a w Sobinie. Cena 
460lys. 
Teł. 609 705 946 

Spmdiwn mieszkanie O (XM'. 47,3 m2, II pięUo, 
blok czteropiętrowy przy ul. Skalników. 
Tel. 666 898 041 

Sprzedam mieszkanie ~ 2-pokojo
we, o pow. 50,6m2, na II pięIrze, przy ul Le
gridóej w FbI~. 
Teł. 691 075 133 

StIy dom po ~ remonóe z zabudo. 
wanim gospoctra.ymi na działO! 0,33 ha i 6 
ha ziemi, w tym 0,18 ha działka pod ~ 
15 km od PolkoMl. w kierunku Zielonej GóIy. 
Tel. 787 540 916 

f-------------~)i~A(jCHGós~jjR(5B~-----------: 

(ma1rsyma1JJie 15 stów, tylko OSOby plj'Watne) 
TreŚĆ ogłoszenia ..... _._ .... _ ................ _ ............... _ ... _ ........ _ ......... ....................... _ 

Data nadania .............. _ ............... _ ...... _ Telefon ..................... _ ..... _ .. . 

, , 
ł , 

._-------------------------------------------------------. 

Toster proj 'onaIll)( tan Ixł>. Cena do ~ 
nienia. 
Tel. SOS 683 624 

1V Philips 32", wieżę UniveNJm, DVD l ~ 
wanicm. Stan Ixł>. 
Teł. (076) 845 64 36. 601 869 581 

----~ 
Wtrynę dlkxhczą Stan b.Ydzo d:by. v.ymia--
ry 200x60. Cena do uzgock1imia. 
Tel. SOS 683 624 -WózeI< dziecięcy finny ADBOR twu ring lTldX, 

li.oIor zieła1y ... ~ Stan dobry. Cena 
350 zł 
Teł. 608 68 67 20 

Wózek dzierię(y wicłońmk<:)1ny z c3ym "')1» 
saieniem, be.UMy, stan bcJb, cena 450 zł. 
Teł. 885 716686 

Łódkę \4,~ w bc:b stanie, dl. 3,2 m. szer. 
1,3 m, waga 40 kg. Cena 1400 zł. 
Tel. 692 483 823, po 15.00 

Łóżeczko dzieóęre drt"Mliane o "ymiarach 
bG'120 cm, rieuż).wane. kolor -maOOń. Cena 
9OzI. 
Tel. 608 68 67 20 

USŁUG-=-I~ ~-

Ch/odni<.'e ~I'M!, klimat)'zacji. inten:o
IJłerow, pIynu. Sfnt~. ~va. Samochody 
[)soln-I<t' i tlosIawae. 
Tel. 605 316 660 

C)<idincM'cIrlie, uldatLinie pocft6g, ~. 
Tel. SOI 829118 

Czyszczenie cl).war»-v, wyIdadztn. tapiceriIi po
ktJjolMi I sarrrlxxkM~. 
Tel. 7&'84<; 05 43 h.b 604 123 637 

Rrm.1 budrM'lana ofLrujl> usł~: więihy dirllIr 
we. pokryOa ~ -widolctnie dośwkodcze
nie, g.v.rcll1cja. 
Teł. 6b5 073 559 

Firma ~t!jip gwa.llluit' pmft."ljonalnc wy
!wndnie usługi w ~ ~t.aria oJjekjów 
bilJllJWYCh i mieszk.llłl)Ul oraz ckxzyslcz;ria 
hal produkc.)'lO)d1. 
Tel. 666 2&5 422 lub 660 515 239 

Goometria komputercM'a, rnrchanika ~>
wa (wymiana pasków ruzrz.,Ju, naprawa silni
ków, układy zawicsztria, itd.) >erwis ogumienia. 
f\JIkowice, uL ~ 5. 
Tel. 7&'847 93 78 

Kasacja pojdzd6w. \~ ~do 
wydziału komunikacji i ~rm ~. 
Be2płillrry' tr.mport na terenie GIIcgo DoIrąp 
Stąsica. Wszystkie czynrości z,altwian1( na miej
scu. 
Tel. 601 224206 

~-e wykończenia "nęttz.lnst. €Iek
b)ane, wOO-kan. płyty klg., ~k.wanie, !da
dzenie paneli~. 
Tel.514 083939 

~zj.~. 
Tel. 606112 043 

/vI.Isaż Iocmczy, F\AcMiCl!, ul J..ew1id<a 9, reje
strą telefuniczna, wizyty ~ 
Teł. 782 270 574 

Mtrlmika pojazOO.va.1Nyrri<rry ~ 
~'silrw"kbN, spiIWcI1ie toczenie, ciagno<.ty
ka silnika Czyme od 8 do 16. 
Teł. 796176276 

~ elektryki cJorro,o.~, JlI7..6Óbki, montaż, 
anten 5atef~d1 itp. 
Tel. 500 417 923 

~~~~uI.PoIna~ 
rai 01_ 
Tel. 691 346 712 

~ pojazd&.v bieą'e i remonty, wymiana 
oleju, części zamienne, ~erowa ciagno
styka silnika, eIektranechrika PtlI<oMce, ul. 
~'Skiego 25 (teren piekarń). 
Tel. 601 92 3 365 

Nc1Ml o(wartylokal przy U. ~ 3 o~ 
ruje >ITl<X2J1e fXlI1iM'y. !iJźy wybór aIl<OOołi. 
~ ~ lokalu na i~ oI<oIicz
~~~. 
Tel. 665 315 689 

Orga1izujerny imprezy oI<d~, za
pewniamy nieskJe ceny. menu v.«ług i.yaJ:fl 
klienta. lokal fnY ul. SkaInJktm. 
Tel. 506 050 724 

PrzWnę zIealnie na wy!<o(czalia UIdadir1ie ka
felek, maow.ne, mmtaż sufitów podwiesza. 
1l)d1, btJdoo.\.ę ścićIlek, rr.orui drzwi, układanie 
paneli, InstaIą ~rlCZl'ei eIektrpne. 
Tel. 781 966 879 

Remonty mieszkań, glazura. tynki, malowanie, 
gt.. elewaqe. 
Tel. 888 867 981 ----Remonty. Szybko, solidnie. Gładzie, tynki, pa--
11l~e, rnaJoo.vanie, glazura,. itp. 
Tel. 785 415 177 

Skup aut - kao;acja pojazd/M<. Wyadjemy za
świadczenia do wydziału komunlkocji. Darm0-
wy transport. 
Tel. 601 224 206 

Sprzątanie mieszkań. Tanio i solidnil'. 
Tel. 884101 252 

Strony inteme!owe. Usługi informatyczne u 
klienta z dojazdem. 
li~ . 508 241 122 

tlili 1ran"llOO osobowy ( do 6 osób " towaro
wy ( od 3,5 T do 7,5 t). Kontraktowanie prze
'M)ZU, przerowadzkL 
Tel. SOl 518 806 

lip'o/ żelowe, pełen zabieg ze zdobieniem 59 
złotych. \'MW.aniagavi.pI 
lei. O SOS 092 282 

Usldwienld dcIrmowych programów telewizyj
n~'Ch w jakości cyfmv.-eJ (naziemna telewizja 
cyfrt1Wd). 
Tl~. 500 057 225 

Usługi krawieckil' na Ratowników 1. Zlpra
sum. 
Tel. 666 711 979 

Usługi krawif'lkle, '>Z)'Cic miarowe. przeróbki 
odzieży. 
Tel. 076 845 48 00 lub SOS 054 471 

~--

Usługi og6lnobudowlanl', kompłekWM! wy-
kańr~le wnętrz. M. in. kafełkowanie, tynki 
ozcJobnc. panele, szafy wn~ 
rE'L /185128119 

Usługi ogcilnobudowłane. Murowanie, roboty 
idbellM-e, głiłdzie gip<,(M'I!, mak.w,lnle, płyty 
g. kanonowI'. 
TeI. 88S 874 502 

U~lugi 1ran.portO'M!. Przew67 pojdZd6w i to
warów do 18OOkg. 
Tel. 601 224 206 

Wyi<.onuję !xriery, ogrodzenie, balustrady, krdty 
l metalu. 
reł . 600 162 745 

~uję rTl!'b!e, ~ody z litego drl'wna. Ta
nio. 
Td. 783 964 901 

'"\Yn<lJrnę ~unki bud<?v.dne na ,tropy i lawy. 
Teł 665 466 268 

Świadectwa thardktcty..dd ener!ll'\yCZnej. 
Teł. 796 290 355 

Ktlrepetyt.t.z języka angielskiego. 
Tel. 665 9.30 926 

KotqJetycje z matematyki dla uczniów ze 
szkoły podstawowej, liceum I dld studt fltó.\'. 

Pomoc przy psaniu prx licm;jadJch i magi
striich. 
Tel. 7W846 71 49 lub 696 085 911 ---
Profesjonalne dekorncje ~ubne. Wypożyczanie 
poszczególnych elernentów cIeI<oracji. 
~.665649roO~ __________ __ 

PRACA 
a I na stu poszu Uje 

pła)' W charakterze opiekunki do cWecka. 
Tel. 726 37 SS 85 

Zatrudnimy panie z 11 grupą inwalidzką do po
rządków· Praa na terenie I'olkowic. 
Tel. 76832 3503.605680 910 

Gazeta Polkowieka I I 
WYNAJMĘ 
Mam CłO wynajęcia mleszkal)le 1 - J)OkOJDWe 
mieszkanie, umeblowane. 
Tel. 602 825 855, 606 415 920 

Mam do wynaJęua mieszkanie 2-pokojowe z 
anebern kuchennym komfortowo wyposażo
ne, od marca 2010 r. Cena 750 zVm-c. 
Tel. 606 390 766 

Mam do wynajęcia mieszkanie 28 m2 przy 
ul. KmICica, 2 pokoje, częściowo umeblowa
ne, nowe okna PCY. Do zamieszkania od za
raz. 
Tel. 076 724 87 13, lub 608 731 353 

Mam do wynajęcia nowe, 2 pokojowe miesz
kanie we Wrocławiu przy ul. Zwyd klej. 
Kontakt p. Katarzyna Bł,lSlkiewicz. 
Tel. 516000 73"1 

Mam do wynajęcia umeblowane pokoje. 
Teł , 512 184120, (0761845 2116 

Posiadam do wynajęoa mie2kilnie 3 pokojo
we w centrum przy ul. Moniuszki. Pow. 54 
m2, 111 p. Do zamieszkania od zaraz. 
Tel. 781 606 206 

Poszukuję garażu do wynajęcia w Polkowi
r.alh. 
Teł. SOl 519 5~0 

Szukam lokalu do wynaj,<'CiJ pod dzialaln~ 
handlowo - u\lugową do 70 m2. 
Tel. 693 712 970 

ZAMIENIĘ 

Mi~kanie 2-pokojowe, włilSnośc:ic>\W, na 
lVp o pow 44,3 m2 na podobne do drugiego 
piętra. 

reI. 697 622 062 

Mieszkanie 40 m2, dwa pokoje, I p. w budyn
ku czteropiętrowym, na Większe (nie wil2:o
wi€c). 
Teł. (076) 846 :12 42 

Zlmi!'f1ię mieszkanie lokatorskie spółdzielcze 
przy ul. Skalników w bloku 4-piętrowym, 
(XM'. 58,48 m2, 2 pokoje. dużyhoł z moili
woś<';ą pf7.erobienla na pokój, lazienka, wc, 
duży balkon. Na mniejsze do 45 m2. 2 poko
je do 3 piętra, na oś. GwarlWw. 
Tel. 076 84544 27 

Nowo otwarty warzywniak przy ul Miedzia
nej, serdecznie zaprasza. Codziennie świeże 
warzywa i ~, najtańsze w mieście. 
Tel. 506 679 323 

Odchudzanie. Chcesz schudnąć? Zadzwoń! 
Tel. 605 490 469 

Oddam w dobre ręce 2 suczki siedmiotygo
dniowe, odrobaczone. 
Tel. 76 845 48 00 

. ~ ~~ i rezygM:ji z prrmadzenia działalności 1,'05IJOdarczt'j. 
- róożJlW"IŃ:i uz)4aOia w-;parcia na realilaję projekt(.ww łaIacł12!'X>t-2013 

ze ~ nllhrlCZil)'Ch, . 
-rnoZlMuści pozysI<aAa inf~;---~ ~lIg speqaI~ 

Koosultą ocłJędą się w glxU.l 0:00 -14;00 

5 styczeń 
2 luty 

2 marzec 
6 kwiecień 

4 maja 
1 czerwiec 

wszystkidl zajnt~l ~ do ~iby Urzędu Gminy Polkowice, 
ul. Rynek 1, pOk.2()) (tel. lmtaklCM'y (076) 724-97-17). 



./ 

I 2 Gazeta Polkowieka 

ZER) 

Dramat, Polska 2009 1:, 114 mln., od 
12 Jat, bilet 11 zł 

rei. Paweł Borowski, wy$. lWbelt 
Więckiewi.cz, Bogdan Koca, Andrz.ej 
Mastalerz 
7-9~~19.oo 

wrDĄRZB\JLĄ 

XVIII ANAŁ WlBJ<JEJ ORKIESTR'( 
ŚVVI~6.J FUI'v1OCY 

W programie: ~ występy, 
poka2;y, połą<2one ze zbi6Itą pieni~ 
d2yna l7.rel wOŚP 
10sl)OT'ia 

GRUPA RAF,łtŁĄ!<MITY 
w programie: "DOŚĆ!... dObly wy

rób kabaretopodobny" 
BiIetyw cenie: 25 zł i20 zł-zbiorowy, 

do nabycia w Ośrodku Kultury (Ul. 
Skruników 4) i Kinie (ul. Dąbrowskie
gol). 
14 st)arE, ~ 19.00 - Km (li ut 
~1) 

EDUKACJA Ml.JZYCZNA 

W KRĄJNIE PANI MlJZYKI
DlADZlEO 

''M~ opowieści -Dllkiełabę
dzie": godz. 8.15, 9.00, 10.00, 12.00 

AKADBv'IIA MB.Oł'vW>JA
DlA Mt.OOZlEŻ'( 

''Muzyka sprzed lat... 300": godz. 
11.00 
15 S!)Om. Km (U. ~ 1), 

.32ł 

KONKURSY 

"TAAD'(CJĄ [J(I(l'(MIANE" 
U~~XIIDoI

n.oś1ąskiego Konkursu Aastycznego i 
wręczenie nagród. 

"~ZDR)VVIE. NA SZCZĘŚCIE. 
NA m BOŻE NARQ02ENIE" 
U~~Konkur

su Internetowego na Nąjpl.ękniejsze 
~~i Wiersz o tema
tyce Bożonarodzeniowej. 
15 st}t:2ril, lJXłz. 17.30 - at. Gky 
(l(mli~1) _ 

\.O()()'Iv'\SKQ 
Boisko JlI7q' SP 3, ul. Kardynala B. 

Kominka 
Oz,ynne oodziennie: 
Poniedziałek - Piątek od 8.15 do 

20.40 
Sobota - N'Jedziela od 10.00 do 20.40 
Bilety: dzieci: 2zl, do.rośli 4 zł, wypo

życzenie ~ 5zl 

SfŁOM'.IIA 
Baseny zewnętnne, ul. 3 Mąja 
~ Poniedziałek - Piątek od 

14.00 dO 21.00 
Kamet~: 50 zł, 40 zł ulgo

wy 
Bilet jednorazowy: 5 zł, 4 zł ulgowy. 

INll:RNEf CĄFE 
Polkowick1e Centrum Animacji, ul. 

Skalników 4 
tącze internetowe 2 Mbit/S 
pierwsl;a godzina: 2 zł, drugagodzi

na: 1 zł, każda kolejna: 0,50 zł 
poniedziałek - piątek, godz. 13.00-

21.00 

POJAPNł< PokMIi::e
Regia lBIne CErrtn.rn 
~~SA 

R.ezeiwacja: reI. 746-27.{)5, m. 746-
27-00 

e-mail.:biuroCwaquapaIkcom.pl 
www.aquaparltoompl 
Zapras'lan:w. 
Poniedziałek - piątek, sob, niedz, i 

święta -8:00 -22:00 
AmIaBiIard. Kregiełnia 
CziYDDe od 14:30 do 22:00, rezerwa

cja stołów i torów m6 746 27 33 

POJAPf>W.. PokMIi::e
Regb1aIneOntrum ~ 

Rehabilitac,ine SA NZOZ 
Aqua Fitness - Centrum Odnowy 

Biologiczoej 
Rejestracja: tel. 746-27-U,.fax. 746-

27-16 
e-mail: 

rel::labilitaqja(alaquapazkoompl, 
www.rehabJlita!:japolkowice.pl 

poniedziałek -piątek -
7.00 -21.00, sobota - 12.00 - 17.00 
JAAkjpią solną: poniedziałek -piątek 

-7.00 -21.00, sooota -12.00 -19.00 

~ 
FUJZ - -znz SA 

ul. Kominka 7 
Poradnia Intemjstycma 

iPediatIwzna 
Poniedziałek - piątek 8.00 - 18.00 
Sooota8.oo-14.00 
Tel. 746 00 10, U,43 

Nocne i świąteczne dyżury 
lekarskie 

Gabmet m 32, reI. 746 08 53 
G@jnetmhjpgnwy 

poniedziałek -piątek 7.00 - 18.30 
sooota, nied7ielai święta 
8.00 - 18.00, reI. 746 08 65 

Laboratoriwn 
t.el. 746 00 69 
poniedzia1ek -piątek 
7.30-18,30, sobota 8.00 -14.00 

Punkt S?J::ZePień 
reI. 746 08 55 
poniedziałek -piątek 7.00 - 17.00 
Ośrodek pomocy psycholoęiWęj, 

tel. 746 08 60 poniedziałek -piątek 8.00 
-18.00 

Poradnie speqjalistycme 
-infOIIDaC;ja 746 0812 

Fmadnia Medycyny Pracv -reI. 746 
08 61 (badania kierowców, profilak
tyczne) 

APTEKA "CENTRUM". TEL. 746 
0042 

GRUPAAL-ANON 
spotkania zamknięte: poniedziałek 

-godz.18,00 . 
spotkania otwarte: 2-@ poniedzia

łek sierpnia, października, grudnia 
Ośrodek Pomocy Spoleczooj 
ul. Upowa 1 (piwnica), RlIkowice 

GRUPA REłv10NT 
spotkmńazamknięte: czwartek, P<>

ra Ietnia godz. 19:00, pora zimowa 
18:00 

spotkania otwarte: ostatni czwar
tek każdego miesilpl 
Ośrodek Pomocy Spoleczooj 
ul. Upowa 1 (piwnica), rukowire 

GRUPAASIX:..JACJA 
spotkania W każdy poniedzi.a1ek O 

godz 18:00, spotkania otwarte W 

~ poniedziałek rniffiiąca Dom 
~ 

ul. KB. Kominka 1, PoIkowice 

H rff!!2c/e 
~t-błeI 

Recepcja: reI. 746-27-00, 
tax: 746-28-00 
e-mail: recepcja@aquahotelpl 

www.aquab:>tel.pl 

Austro Ca'sJIt 
~ indiwidualne, specjalistycz

ne, intensywne dla 1hmiinstyt;l.uji. J~ 

z.yk angielski, niemiecki, francuski, 1"0-
SY,jski oraz polski dla cutlzoziemców. 
Profesjonalna jakość tłwnaczeń ust
nych i pisemnych. 

ul. ~4; Po1kowlce 
reI. 76' 746 46 84, 
httpi/WWW.ausImconsult.pl 
e-mail: austroconsult;@

suIt.pl 

~Wyższa 
Szkoła A za lsiębD"c:zości 
iTecłriQw~ 

ul. Skalników 6B; poniedziałek -
piątek w godz. 8-16; reI. 746 53 53; 
7465351 
J~k angieJski, niemiecki dla P<>

c:z.ątkL\iących i średnio zaawansowa
nych 

Studium .Jęz.JróN 
otx,ydl Mr Haw! 

ul. Ki!ińskiego 6, strona intemeto
wa: wwwmrhappy.oom.pl Tel. 845-12-
21 

Ję-z;yk angielski, niemiecki. francu
ski, włooki, łmlpańsld, rooyjski. 

04Ynne: od poniedziałku do 
piątku, W godz.12 -19. 

Babel 
Polkowice, ul. Głogowska 13. 
J~k angielski, niemiecki, francu

ski, włooki, hiszpański. rosyjski. 
~: od poniedziaIku do piątku 

-10 -18, wrz.esień. także soooty -10 - 14 
PoIkowice, ul. Głogowska 13, Tel. 746-
2447 

l.i"gua VP.Ia 
ul KiIińskiego 6, PoJkowjce; 

reI. 845 01 90, wwwJingua.vivapl 
~ języków obcych: angielski, 

niemiecki i inne języki dla dzieci, mlo
dzie'i;y i dor"OOych 

HelEn [)aa') 
Naukajęzyka angielskiego dla dzie

ci w wieku od 1 do 14 lat. 
Tel. 846 09 33; 608 584 750 

GlOBE 
Prz8gotowanie do mattny, egzami

nu gh:nna7Ja1nego,FCE, CAE, 
tel.: 605479852 ; 505539674 
adres: Skalników 6b (obok bibliof;e.. 

ki) Polkowice 
~ odpartOngup!W DWSPIT 
httpitwww.r)obe.poIkowice.pl 

Onentarz KcrnI..rlaIny 
ul Spokojna 1. Tel. (076) 845 m 25 -

~całądobę 

TAXI-1BHONY 
604 302 624, 609 714 591, 

roi 115 249, 600 516 3CJ1, 601271 369, 
600 244 687, 609178 014; 

60921Y7855 

TAXI- T8.EFON ~OJW 
(Pa)lÓJ TAXI) 

(PJl)) 84741 ro 

28. 12.2OCe - 03 .. 01.2010 
'i\Pteka pt'4V POLOmarkecie" 

ul. Kolejowa 23a PoIkowice 

04.01 .2010 - 1 0.Q1.201 o 
Apteka w 

"CentrumMuszkiete:ów" 
ul. Kolejowa 29b PoIkowice 

11.01.2010-17.01.2010 
Apteka 

ul. Hubala 1 PoIkowice 

Informacje 

Wydział Inicjatyw Gospodarczych i Rynku Pracy 
zaprasza wszystkich przedsiębiorc6w 

_.- ..-..- ~ . 

prowadzących dZlałalno~ć gospodarczą na terenie gminy Polkowice, do zamieszczenia 
informacji na temat swoich firm 

w powszechnie dostępnej Internetowej Bazie Firm. 
Zadaniem Bazy jest ułatwienie wszy tkim zainteresowanym szybkiego 

odnalezienia konkretnej firmy, nawiązaniiI 
z nią kontaktu, podjęcia współpracy oraz wymiany do~iadczeń. Stanowi ona również 
formę promocji dla polkowickich przedsiębiorców i Jest jednym z instrumentów stosc>
wanych przez gminę Polkowice w celu wspierania malej i ~redniej przedsiębiorczości. 

Wpis do Bazy jest bezpłatny, a polega na wypełmenlu specjalnie przygotowanej ankiety, 
na podstawie której zilmieszcza się 

informacje o danym podmiocie gospodarczym. Ankiety możnil 
pobierać w Urzędzie Gminy Polkowice w Wydziale Inicjatyw 

Gospodilrczych i Rynku Pracy 
wpok.203. 

&za firm cbstępna jest na strome in~ pod adresem 
www.pola:Mtx?pl 

--------------------~ 

Wydział Inicjatyw Oospodilrczych i Rynku Pracy Urzędu Gminy Polkowice 
zaprasza w!>zystkie osoby bezrobolne z terenu Gminy Polko\\lcedo dokonania wpisu do 

Gminnej Bazy Danych Osób Bezrobotnych. 
Wpis do Bazy jest bezplalny i odbywa się poprzez wypL>!nienie ankiety 

adresowane) do wszystkich zaintere<;owanych osób zarejestrowanych j.Jko o~nby bezrc>
bOlne w Powiatowym Urzędzie Pracy w Polkowicarh, będących Jednocześnie mieszkań

cami Gminy Polkowice. 
Osoby figurujące w Bazie mogą Hayt na pomoc: w znalezieniu pracy. 

Dane zawarte w ankiecie będą wykorzystywane w (Clu prled~tdwienia propozycji za
trudnienia inwestorom lokującym swoje przedsiębiorstwa nil terenie Gminy Polkowice. 
Informacje na temat WPiSU dn Bazy oraz ankietę moina uzyskać w W}tdLiale Inicjatyw 

GospodarLl)'ch i Rynku Praty (pok.20G), lei, 076 847-41-53 
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» PROGRAM TELEWIZJI POLKOWICE 
Poniedziałek. - Czwartek. 

Całodobowa emisja programu lokalnego 
19.15 - program lokalny 1V Polkowice 
19.25 -lokalne wiadomości portowe 
19.30 - program wspólny telewizji lokalnych sieci 1V Vectra 
20.00 - 20.05 - blok planszowo - informacyjny 

&ni ia programu powtarzana jest co godzinę w systemie dobowym. Codziennie 
przedstav.iane 54 nowe propozycje programu /0k4/nego i sieci N Vectra 

środa 
Gość w studio - tuż po infonnacjach lokalnych· wywiady ze znanymi i interesujący
mi osobami w Polkowicach. 

Piątak. 
18.30 - Twoje miasto Polkov.1ce 
18.55 - blok planszowo - informaC}1ny 
19.15 - program Bez Montażu 

Sobota - Niedziela 
Progr.Jm Bez Montażu - przedstawiane są najważniejsze wydarzenia minionego tygo
dnia w Polkowir.ach. Powtórki co godzinę w systemie dobowym. 

Wszystkie programy telewizji można obejrzeć na bieżąco w internecie na stronie 
\WIW.tv.poIm.vire.pI 

Biuro Reklam i Ogłoszeń 1V PoIkowice, ul. K.B. Kominka 6 
tel. 076 845 4657 
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Sportowy rok pod znakiem kolarstwa górskiego 
R~k ~O~9 do~tarczył polkowickir:n ~~icom wielu emocji. Tych pozytywnych i tych negatywnych. Przeżywali oni 

UnieSienia związane z awansami miejscowych zespołów - piłkarzy Górnika do drugiej ligi oraz "futsalistów" - do 
ekstraklasy. Towarzyszyli koszykarkom przegrywającym walkę o brązowe medale mistrzostw Polski oraz tenisist

kom z powodzeniem rywalizującym z najlepszymi w Polsce. Najwięcej powodów do dumy dostarczyły nam 

Maja i Ola - dziEMa:yny 
zestali 

Kolarstwo górskie to sport niszo
wy. Gazety dawkl.ijąinfonnacje o nim 
w ilościach kropelkowych, tel~e 
nie pokaz4ią go niemal w og6le.1Ym
czasem skala wyrzI.';(:Zeń koniecznych 
do tego, by wspiąć się na szczyt oraz 
trudność treningu stawia ten sport w 
gronie dyscyplin dla nąjwytrwal

szych. Kończący się rok był dla naszej 
grupy -ccc Polkowice bardzo dobzy. 
Mistrz.ostwo świata i Europy oraz 
zwycięstwo w Pucharze świata w ka
tegorii do Jat 23 Oli Dawidowicz, 
triumfw czempionacie Starego Kon
tynentu Mai Włoszczowskiej - tak do
bn.e nie było dawno. Rok mógł być 
jeszcze le~ gdyby nie strasznie 
wyglądający upadek Mai podczas 
jednego z treningów poprzedzają
cych wyścig o mistrzostwo świata w 
australijskiej Canben.e. Było bardzo 
dObn.e, a niewykluczone, że w 2010 
roku będzie jeszcze lepiej, wszak do 
kategorii elita wkracza nasza Ola Da
widowicz, zawodniczka, której pre
dyspozycje fizyczne predestyrniją do 
mierzenia w cele wyłącznie najwyż
sze. W elicie czeka na nią~a zapo
wiada się ~onl.ijąca walka, która 
Polkowicom i Polsce przyniesie nieje
denmedal. 

zespół koszykarek: CCC Polkowice 
po słabszym od oczekiwań sezonie 
2007~008 zakończonym na finiszu 
rozgyywek o mistrz.ostwo Polski miej
scem piątym, został gruI'lU>wnie 
pn.ebudowany, a rolę szkoleniowca 
powierzono Krzysztofowi KDziorowi
czowi. Ten dość szybko odcisnął sw0-

je piętno na stylu gxy swoich pod
opiecznych. zaczWt one prezento
wać agresywną obronę i polot w ata
ku wzbudząjąc ~azm kibiców: 
Niestety w kończących sezon me
czach o brązowe medale, głównie ze 
względu na kontul;je czołowych za
wodniczek i zbyt krótką ławkę mu
sialytJZnaĆ ~ ~ CanPack 
Kraków. W nowy sezon dziewt2YDY z 
CCC weszly impontijąco - pokonatr 
zarówno Wisłę, jak i mistrza Polski z 
Gdyni. Obecnie, po 15 kolejkach eks
traklasy z$lqją drugą pozycję, 

awansowały tez do fB2i.Y pucharowej 
rozgrywek o Puchar Europy FIBA. 
Wiele wsk:azl\ie więc na to, że dziew
r:z;yny trenera Koziorowiczamierz.ą w 
tym sezonie wysoko i pny odrobinie 
nieodzownego w sporcie szczęścia 
mogą wywak2yć medale. . 

Krok. milcMiy kolarzy 

Ekipa CCC Polsat Polkowice pod 
wodzą trenera kadIy Piotra wadec
kiego występowała w kończącym się 
roku wtrleciej ~ odnosząc wie
le spektakuIamych sukcesów: Nasi 
cyk:liśd stawali aż 84 razy na podium 
etapowym wielu wyścigów. Z tego aż 
43 razy na ~ stopniu. Za-

nasze kolarki górskie, których sukcesy przyprawiają o zawrót głowy. 

częło się od zwycięstwa KI?;ysztom. 
Jeźowskiego w Wyścigu Dookoła Tąj
wanu. Potem były sukcesy w Mar0-
ku, a także tytuł mistrza Polski dla 
Jeźowskiego oraz srebrny medal dla 
'lbmasza Smoleoia. Po zakończeniu 
sezonu zapadła decy'l;ja, że w nowym 
sezonie cykliści w pomarańczowych 
trykotach będą się ścigać się w dru
giej dywizji Omacza to, że jako ekipa 
z Polski będą mieli możliwość poka
zania się na trasie Tour de Pologne, 
obok ekip występl.ijących w Pro 'Dr 
urz.e. 

Górnik pod znakiem awansu 

W minionym sezonie czarno -zielo
ni graJi jak z nut i zapewnili sobie za
służony awans do drugiej ligi na czte.. 
tY kolejki pn.ed zakończeniem sez0-
nu. Obecnie godnie reprezentl.iją 

miasto na drugoligowych boiskach. 
Na póImetku rozgxywek, podopiecz
ni Dominika Nowaka zajml.iją wys0-

kie, IV miejsce w tabeli i tracą zaled
wie 2 punkty do wicelidera z Sosnow
ca i 5 do lidera -Ruchu RadzIonk6w. 

W rundzie jesiennej polkowiczanie 
dziesięciokl'Otrńe wYWB1czyli komplet 
punktów, pięciokrotnie musieli się ni
mi dzielić izaledwie czterokrotnie od
dać je swoim rywalom W 19 kolej
kach podopieczni Dominika Nowaka 
zdobyli 27 bramek, tracąc pny tym 
18. 
Nąjlepszym strzelcem w zespole 

czarno -zielonychjestjuż tra.dylWnie 
Zbigniew Grl8bowski, który aż 
ośmiokrotnie umieszczał futbolówkę 
w siatkach swoich rywali. Trener D0-
minik Nowak zapowiedział, że jego 
celem na nąjbliższe lata są ciągle , 
awanse do wyiszych klas rozgtyWko
wych, do jakich p~eni są ki
bice czarno - zielonych Powrót do 
zreformowanej I ligi wyd~e się być 
możliwy jeszcze w tym sezonie. 
Wp~ meczu rundy rewan

żowej nasi piłkarze zmierzą się w le
gnicy z mU:jscową Miedzią. 

Avvans i co dalej? 

Piłkarze halowi TPH Polkowice w 
końcu awansowi do ekstraklasy. Pol
kowiczanie do bram najwyższej klasy 
rozgxywkowej dobijali się kiIkukrot
nie, ale dopiero we WIZeśniu kończą
cego się roku udało im się wykonać 
skok do elity. Niestety póki. co nie 
idzie im nąj!epiej. Po 11 kOlejkach 
okupl\ią dno tabeli i jeżeli zespól nie 
zostanie wzmocniony dwójką bądź 
trójką zawodnikom to może okazać 
się, że ich pnygoda z ekstraklasą bę
dzie trwałą zaledwie jeden sezon 

Tenisistki stok:MIe stabilnie 

Podopieczne trenera Sławomira 
Słowińskiego rozgxywki ekstrak1asy 
sezonu 2001.ł,-2009 zakończrty na pią
tym miejscu. W nowy weszły niezbyt 
dObn.e, bo zaliczyJy ki1ka porażek z 
zespołami teoretycznie słabszymi. 
Końcówkę miały jednak bardzo uda-

ną i niewykluczone, że w drugiej czę
ści sezonu uda im się wykonać skok 
do pierwszej czwóIXi. Indywidualnie 
nasze zawodniczki również prezento
watY się nieźle. Ka~ Grz.ybow
ska i Lenka H.arabaszowa reprezen
towatY barwy Polski i Oz.ech na mi
strz.ostwarll Europy. Także nąjmlod
~ narybek polkowickiego tenisa 
stołowego - Paulina Nowacka i Ewe
lina Matwiszyn notował wygrane w 
turniejach o randze ogólnopolskiej. 

Sztangiści tuż za pcx:fium 

Zwycięstwem Tarpana Mrocza za
kończyły się tegoroczne zmagania O 

tytuł Drużynowego Mjgtr7.a Polski w 
podnoszeniu ciężarów. Na drugim 
stopniu podium stanął zespół Bu
dowlanych Opole. 'l\tż za "pudłem" 
znalazł się zesp6łpolkowickiego Gór
nika z niewielką stratą - 102, 7 pkt do 
trzeciej w tegorocznych zmaganiach 
Mazovii. O punkty dla Po1kowic w I li· 
dze ~ Arkadiusz Michalski, 
Sylwester KoleckI, Adam Kraska, 
Prz.emysław Cblebosz, Damian In
grot i Paweł Głód. W Ekstraklasie cię
żarowej występqje 16 drużyn 

- Jako beniaminek Górnik Polko
wice zdobył brązowy medal, teraz za
jęliśmy czwarte miejsce. Jak widać 
rozgrywki są na bardzo wysokim i 
wyrównanym poziomie. Nie jest ła
two co rom zdobywać medale. To 
był bardzo pracowity rok. za mnąko
lejne ważne starty w ME i MŚ. Mój 
n.ajIeps'zqr tegoroczny rezultat, to 350 
kg w dwuboju, z którego jestem za
dowolony - powiedział nam &Xa
diusz Michalski. 

Drugi z naszych zespolów startl..\!ą
cy w n lidze zakończył rozgrywki na 
wysokim, szóstym miejscu. Barwy 
poIkowickiego Górnika na zapleczu 
ekstraklasy reprezentowali: Robert 
Gromkiewicz, ~f Synowiec, 
Tomasz Romanec, Dawid Węgielski, 
Paweł Szymik, Patryk Augustyn oraz 
Marcin Gruszka. 

Historyany medaJ leid<oeUetóN 

Po raz pieIWS2Q' w historii polko
wickiego sportu szkolnego, drużyna 
lekkoatletów z GiInna$un nr l sta
nęła na podium Mistrzostw Polski. 
Podopieczni Roberta Pierz.chały zdo
byli tyWl wicemistIz6w Polski w lidze 

lekkoatletycznej, która odbyła się w 
~ku. 

Indywidualnie brązowe medale 
zdobyli: Patryk Tomczak w biegu na 
300 m i Adrian :KrzIyżanowski w 
pchnięciukulą. Obąj zawodnicyusta
łili nowe rekordy życiowe. 'l\tż za })0-

dium znaleźłi się: Dawid Zaraza w 
biegu na 300 m i sztafeta 4 x 100 m: 
Piotr Kasiński, Dawid Zaraza, Mate
usz Lasek, Patryk Tomczak. 

Ponadto w rankingu nąjlepszych 
wyników WS'ZiYStkicb konkurencji Pa
tryk Tomczak zajął trzecie miejsce z 
wynikiem 194 pkt., a Dawid zaraza 
czwarty z wynikiem 193 pkt. na 200 
możliwych do zdobycia Ogółem 
startowały 33 zespotv. 

-Jestem bardzo zadowolony z })0-

stawy moich podopiecznych. Poziom 
zawodów był bardzo wysoki, a mimo 
to pokazali charakteri zasłużenie sta
nęli na drugim stopniu podimn. To 
histotYczna chwila żaden ze szkol
nych zespołów w dziejach tego mia
sta nie wykazał się taką walecznością 
i nie osiągnął tak wiele, co Ci chłopcy 
- powiedział nam trener Robert 
Pierzchała. 

Pawcl GIeń, Konrad Kaptur 
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Biegali bardzo duźo i to z powodzeniem 
Rok 2009 był bardzo obfity w biegowe imprezy. Polkowiccy 
amatorzy biegania wzięli udział w klikudziesięciu tego typu 
sportowych imprezach. Reprezentowali Polkowice zarówno 
w małych, krótkich i kameralnych imprezach, ale takie 

w miedzynarodowych zawodach. 
Grupa polkowiczan uczestni

czyła w Półmaratonie w Pradze, 
gdzie na starcie zjawiło się ponad 
5 tysięcy osÓb z całego świata. 
Reprezentacja naszego miasta 
wzięła udział także w najważniej
szych krajowych imprezach: Ma
ratonie Warszawskim i Poznań
skim. Ale oprócz takich maso
wych imprez nasi pasjonaCi bie
gania wzięli udział w elitarnych 
biegach, m.in.: Bieg Katorżnika, 
Bieg na Snieżkę, Bieg po górę 
(Kasprowy Wierch). Udział w ta
kich imprezach to ogromna sa
tysfakcja - mówi jeden z polkowi
czan Adam Kończak. A radości, 
która staje się naszym udziałem 
na mecie z pewnOŚCią nie da się 
opisać. Tego trzeba spróbować 
samemu - dodaje. Polkowickim 
amatorom biegania miło jest do
nieść, że ich grono systematycz
nie się powiększa. W kończącym 
się roku dołączyła dwójka osób, 
które pierwszy raz przebiegły tra
sę maratonu. Są to Danuta i Ma
rek Jankowscy. Dwóch zawodni
ków zdobyło elitarną koronę ma
ratonu, przebiegając pięć mara
tonów w roku. To Wiesław Klich i 
Waldemar Jedynak. - Niektórzy z 

nas biegają bardzo dużo i mają 
bardzo dobre wyniki np. Grze
gorz Kielin czy Krystian Potha
niak - mówi Kończak. - Jednak 
większość z nas bawi się biega
niem i czerpie z tego ogromną sa
tysfakcję i radość. Biegamy dla 
siebie reprezentując przy tym 
Polkowice. Niejednokrotnie na 
starcie pojawiała sie grupa kilka
dziesięciu osób z Polkowic. 
Wspólnie spędzamy czas wśród 
osób z całej Polski - dodaje. Wie
sław KUch to osoba, która ma na 
swoim. koncie największą ilość 
zaliczonych biegów. W tym roku 
wziął udział w ponad 50! Starto
wał w tak prestiżowych marato
nach jak Maraton Komandosa 
(obowiązkowo w mundurze, woj
skowych butach i ponad 10 kg 
plecakiem). Ukończył także ma
raton Śnieżka - Szrenica - Śnież
ka. 
Kończący się rok jest póki co 

jednym z bardziej udanYCh w hi
storii polkowiekiego amatorskie
go biegania. Mamy nadzieję, że 
kOlejny będzie co najmniej tak 
samo udany. 

Biegali w 2009 roku 

Bogdan Godlewski, Adam Kończak, Wiesław Klich, Waldemar Jedynak, Sławomir Kulon, Jacek Karamucki, Grzegorz 
KicIin, Krystian Pothaniak, Danuta, Agnieszka i Marek Jankowscy, Bartłomiej Błaszczyk, Izabela Siawrys, Anna Kret, 
sylwia Dzięglewicz, Piotr Faltyński, Sylwia Dzięglewicz, Krzysztof Skiba i Rafał Rafałowicz. 

Rozmowa ze Sławomirem Słowińskim, trenerem tenisistek stołowych MKSTS Polkowice 
• 

Zyczę sobie, by było lepiej niż jest teraz 
- Prowadzony przez ciebie ze

spół zajmuje po pierwszej poło
wie sezonu szóstą pozycję. Je
steś z tego wyniku zadowolony, 
czy też pozostaje pewien niedo
syt? 

- Przyznaję szczerze, że Uczy
łem na więcej. ZespÓl mamy w 
tym sezonie taki sam jak po
przednio. Trzeba jednak przy
znać, że inne drużyny wzmocniły 
się i poziom na pewno jest wyż
szy. Zdarzyły nam się dwie 
wpadki - porażki z Częstochową 
i Wrocławiem. W efekcie mamy 
miejsce szóste. Mogło być lepiej, 
ale jest jak jest. Musimy teraz 
skupić się na tym, by w drugiej 
części rozgrywek grać jak najle
piej? 

- Końcówkę pierwszej części 
sezonu mieliście bardzo dobrą. 
Czy to wynik tego, że forma 
przyszła zbyt późno, czy też 
przyszło się wam potykać ze 
słabszymi rywalami? 

- Na początku sezonu mieli
śmy rywali teoretycznie słab
szych, a mimo to zdarzyły się 
nam porażki. Właściwie z tymi 
najmocniejszymi zespołami po
tykaliśmy się w środkowej częśCi 
sezonu i przegraliśmy nieznacz
nie. Końcówka sezonu była bar
dzo dobra i to jest optymistycz
ny prognostyk na przyszłość. 

Tym bardziej, że w drugiej części 
sezonu będziemy rozgrywać 

większość meczów u siebie. 
- Czy fakt, że większość me

czów rozegracie w Polkowicach 
to będzie atut? 

- Wydaje mi się, że u siebie jed
nak mimo wszystko gra się le
piej. Co prawda dochodzi dodat
kowy stres, ale zagramy u siebie, 
na stołach, które znamy, w hali, 
w której trenlljemy na co dzień. 
To jest bardzo duży atut. Stąd 
też myślę, że własna hala będzie 
naszym plusem. Chociaż należy 
pamiętać, że w tenisie olbrzymią 
rolę odgrywa psychika, dyspozy
cja danego dnia. To jednak są 
czynniki, na które mamy nie
wielki wpływ. 

- Jakbyś ocenił poszczególne 
zawodniczki, który broniły barw 
twojego zespołu w tej pierwszej 
części sezonu? 

- Na wyróżnienie na pewno za
sługują Kasia Grzybowska oraz 
Yu Ying, które reprezentowały 
najrówniejszą formę. Troszeczkę 
gorzej zagrała Lenka Haraba
szowa. Co prawda Lenka staty
stycznie jest wysoko, ale grała ze 
słabszymi rywalkami. General
nie myślę, że każda z naszych te
nisistek ma jeszcze pewne rezer
wy. W drugiej rundzie chcieliby
śmy doprowadziĆ do sytuacji, że 

każda z trÓjki zawodniczek Mo
bywa po jednym punkcie. Wów
czas możemy pokonać każdego. 

~ Sukcesy odnoszą młode za
wodniczki z Polkowic. O przy
szłość tenisa stołowego możemy 
więc być spokojni? 

- Wydaje mi się, że tak. Spore 
sukcesy notuje Paulinka Nowac
ka, która jest w kadrze Polski w 
swojej kategorii wiekowej. Rów
nież młodziczka Ewelinka Ma
twiszym zajęła trzecie miejsce w 
Polsce. Cieszymy się z osiągnięć 
naszych młodYCh zawodniczek, 
bo one potwierdzają, że dobrze 
pracujemy z młodzieżą. a prze
cież młodzież to przyszłość. 

- Jak d\Wy dystans dzieli Pau
linę od tego, by wskoczyć na 
ekstraklasowy poziom? 

- Zawodniczki w wieku Pauliny 
w innych klubach mają już na 
swoim koncie grę w ekstraklasie. 
Nie notllją jednak dobrych wyni
ków. Uważam, że ekstraklasa to 
póki co za wysoki poziom dla 
Pauliny, Lepiej, by ogrywała się 
przy pierwszoligowych stołach. 
Tak zresztą się dzieje. Dbamy o 
to, by rozwój Pauliny był zrow
noważony. 

- Kiedy wracacie do trenin
gów? 

- Od 2 stycznia wznawiamy 
ostre treningi, bo już 8 mamy 

pierwszy mecz rewanżowy dru
gi~ rundy z akadenrtczkami z 
Wrocławia. To będzie bardzo 
ważny mecz i musimy zrobić 
wszystko, by jak najlepiej się do 
niego przygotować. 

- Czego byś sobie życzył w No
WYIDRoku? 

- Jak najlepszych wyników. 
Chciałbym, abyśmy na koniec 
rozgrywek zajęli miejsce wyższe 
niż to, ktÓre obecnie zajmujemy, 

Rozm,lwial: Konrad Kaptur 
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Rozmowa z Franciszkiem Smudą, trenerem piłkarskiej reprezentacji Polski 

Dla tych, co odpuszczają miejsca w kadrze nie będzie 

- Wielokrotnie mów1l pan o 
tym, że Zagłębie Lubin zaj
muje w pana sercu szczególne 
miejsce. Pracę w charakterze 
trenera klubu już pan zakoń
czył. Jak teraz będą wygląda
ły pana kontakty z zespołem 
"miedziowych"? 

- Czuję, że nie dokończyłem 
swojej pracy w Lubinie. Przed 
opuszczeniem Zagłębia mia
łem spotkanie z piłkarzami 
oraz moimi współpracownika
mi. Powiedziałem im otwar
cie, że oczekuję , iż praca, któ
rą wspólnie wykonaliśmy zo
stanie przez zawodników do
kończona. Cel, który wyzna
czyliśmy sobie wspólnie to 
pozostanie w ekstraklasie. 
Piłkarze wiedzą, że mogą li
czyć na mOją pomoc. Zagłębie 
było, jest i będzie jednym z 
najważniejszych klubów w 
mojej karierze trenerskiej. 

- Jest pan zadowolony z te
go, czego udało się panu do
konać w Lubinie w ciągu 
ostatnich miesięcy? 

- Przyznaję szczerze, że je
stem bardzo zadowolony. 
Uważam, że gdyby nie błędy 
sędziów to bylibyśmy teraz na 
szóstym miejscu w tabeli. 
Oczywiście zawsze jest tak, 
że mogłoby być lepiej . Mogli
śmy na przykład wygrać 

wszystkie mecze. To jednak 
nie było takie proste, bo obej
mowałem zespół, który był na 
deskach. Wydaje mi się, że 
wycisnąłem z tych Chłopaków 
tyle, ile się dalo . 

- Rozpoczął pan nowy etap 
w swojej karierze trenerskiej. 
Praca trenera reprezentacji 

to dla każdego szkoleniowca 
wielka nobilitacja. Czuje się 
pan spełniony jako trener? 

- Zdecydowanie tak. Repre
zentacja to szczyt marzeń 
każdego trenera. Wyżej prze
cież nie ma już nic. Bardzo się 
cieszę, że w końcu mi zaufa
no. Przez ostatnie 10 lat cały 
czas bylem kandydatem na 
trenera kadry. Nigdy jednak 
nie zdecydowano się powie
rzyć mi tej funkCji. Teraz sta
ło się inaczej, jestem spełnio
ny i czuję, że mogę drużynie 
narodowej dużo dać. Wierzę, 
że pod moją wodzą mOże ona 
robić systematyczne postępy. 

- Jest pan znany z olbrzy
miej ambicji. Jakie cele po
stawił pan przed kadrą i jak 
te zamierzenia mają się do te
go, czego oczekuje PZPN? 

- PZPN na razie nie posta
wil przede mną żadnych ce
lów. Zapewne uczyni to przed 
mistrzostwami Europy w 2012 
roku. Na razie mam w spoko
ju przygotowywać piłkarzy do 
tego najważniejszej imprezy. 
Mój cel to jest dokonanie jak 
najszybszej i jak najlepszej 
selekcji zawodników. Zakła
dam, że zajmie mi to okolo ro
ku. 
Chciałbym, żeby mOja repre
zentacja grała tak jak moje 
kluby oraz abyśmy awanso
wali w rankingu FIFA. Obec
nie zajmujemy 58. miejsce. 
Moim marzeniem jest byśmy 
znaleźli się w pierwszej dwu
dziestce. Wiem jednak, że 

przed nami daleka droga. 
- W Europie jest trend do 

naturalizowania pilkarzy. Tą 

droga poszedł też Leo Been
hakker. Czy i pan zamierza 
nią kroczyć? 

- Nie będę naturalizował 

piłkarzy. Uważam, że Polska 
ma wystarczająca liczbę do
brych zawodników, by stwo
rzyć silną reprezentację. 

Oczywiście zamierzam nama
wiać młodych polskich piłka
rzy' którzy wyjechali za grani
cę i mogą grać dla Polski bądź 
dla innych krajów, by wybrali 
nasz. Namawiam Sebastiana 
Boenlscha, by grał dla Polski, 
zamierzam się też spotkać z 
Robertem Acquafrescą. Pow
tórzę jeszcze raz, nie zamie
rzam naturalizować piłkarzy. 

- Jest pan znany z mocnego 
charakteru 1 rzadkiej umiejęt
ności wyrażania wprost swo
jego zdania. Czy prawdą jest, 
że w pańskim kontrakcie 
znajduje się zapis o zakazie 
krytykowania dzIałań PZPN? 

- To nie jest do końca tak, 
jak pan mówi. Ja nie zamie
rzam tego komentować, bo w 
tych sprawach mogą się wy
powiadać prawnicy. Ja praw
nikiem nie jestem. Nigdy nie 
wtrącalem się do polityki 
władz klubów, w których pra
cowałem i nie zamierzam tego 
czynić także w stosunku do 
PZPN. Ja zajmuję się szkole
niem i tylko to mnie interesu
je. Mogę pana zapewnić, że 
Smuda pozostanie Smudą. 

- A fakt, że w zarządzie 
PZPN nie doszło do żadnych 
zmian to dla polskiej piIki do
brze, czy źle? 

- Mnie interesuje tylko 
szkolenie. Chcę, by reprezen-

FRANICISZEK SMUDA 
Ma 61 lat. Jako pIłkarz WIelkiej kariery nie zrobił. Zaczynał W Unii Racibórz. 
Potem grał między innymi W Odrze Wodzisław i Stali Mielec. Pracę szkole
niową rozpoczynał od prowadzenia drużyn z niższych lig niemieckich. Po
tem spędził cztery lata w Turcji, gdzie prowadził Altay Izmir i Konyaspor. Do 
Polski wrócił w 1993 roku, by ratować przed spadkiem Stal Mielec. Udalo 
mu się. Potem pracował w najlepszych polskich klubach - Widzewie łódź, 
Wiśle Kraków, Legii Warszawa, czy Lechu Poznań. W 2009 roku został tre
nerem reprezentacji Polski. 

tacja grała tak jak grał Lech, 
czy też pod koniec Zaglębie. 
Nie interesuje mnie to, co się 
dZieje we władzach PZPN. Ja 
jestem od trenowania i tylko 
to zaprząta moją głowę. 

- Kiedy pańska reprezenta
cja będzie grała tak, jak pan 
sobie to wymarzył? 

- Chciałbym, aby to nastą
piło jak najszybciej. Na pew
no nie będzie tak grała w 2010 
roku, bo to będzie czas selek
cji. Będę szukał zawodników, 
którzy uwierzą w mOją Wizję 
gry i będą gotowi podjąć się 
ciężkiej pracy, by te wizję zre
alizować. Moi piłkarze będą 

grali bez kompleksów, z polo
tem i będą walczyć od pierw
szej do ostatniej minuty. Je
żeli ktoś będzie odpuszczal, 
Choćby przez moment, to w 
mojej kadrze nie będzie dla 
niego miejsca. 

- Czego życzyłby pan sobie 
w 2010 roku? 

- Dobrych decyzji. Aby mój 
trenerski nos mnie nie za
wiódł, i bym wybrał właści
wych zawodników. 

Rozmawiaj: Konrad Kaptur 
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I 6 Gozeta Polkowieka 

Pomimo przegranej nasze na pierwszym miejscu 

Dziewczynom z CCC 
zdarzyła się druga porażka 

Po bardzo wyrównanej walce podopieczne 
trenera Krzysztofa Koziorowicza przegrały 
nieznacznie z niemieckim Saarlouis Royals. 

,Imld f"t'trLdk (Lu< "d I}/k" 1 pUllkty , /<'1 cec prz .. ~raI" po r.u drugi IV Pu< hdrzt' furupv ----Przed tym meczem nastroje w ze.. 
spole byIy bardzo dobre, pomimo ch0-
roby Justyny Jeziornej, a także kontu
$ R;yan Coleman, które wstaJy w der 
mu. 

zaczęło się od mocnego udw.enia 
~ Jakopierwszado kosza tra
fiłaStinaBarnert. W koJeAvch akcjach 
punktowalag1ówDle cz.eska środkowa 
R:!tra Manakowa. Po stronie naszych 
dobrz.e zaczęła rozgr:ywąjąca ~
ka Bort.eIowa NIemki prowadziły do 7 
minuty. \WJwt2as celI\Ymrrutem z qy
stansu popisala się Darła MielOS'l3'ń
ska i na tab1lcy świetlnej po raz pierw
szypojawil się wynik remisowy -po 14. 
Przed przerwą remis był jeszcze kilka 
razy, ale zazwycząj d2ięki świetnąj po
stawie Manakowej (do PIZel'WY 17 
punktów) oraz Romy Baer (11 0<2ek:) 

niezoacznie prowac:izlW podopie<2ne 
Rene Spandauwa Nas?Je bardzo sła
bo rzucaty zza linii 6,25. W pierwszej 
połowie na siedem prób nie 1zafity ani 
razu! N'lf!Illkom ta Sltuka udała się 
~ i do szatni schodziły przy 
Sl.eŚCiOpunkt.owym prowadzeniu -
43:36. Po zmianie stron nasze wzrmc.. 
~ obronę, lepiej zbierałyi~cel
niej rzucać. 'Irlecią kwartę wygrały 

I'ÓŻllbl dziesięciu punktów -19:9. N~ 
sretywoot.at:nięj górą bylygoopodynie, 
które po emod<>ntliącej końOOwce wy
graty różnicą ledwie dwóch punktów. 

Pomimo pora:żki.nasze ~ 
Z!ijW w grupie D ~Puchmu 
Europy pierwsze miejsce i pewnie 
~ do 1/16 tych l'OZglYWek. 
TIun rozegrąją dwumecz z tureckim 
Botas8poI:~pojecł.yrekzosta
nie rozegrany na ~ 7 stycznia. 
Rewanż zaplanowano na 13 stycznia, 
'w RlIkowicach 

Iillnr.ri KąpalI' 

SAARLOUIS ROYALS
CCC POLKOWICE 68:66 

(23:23.20:13.9:19,16:11) 

SMRLOUIS: Manakowa 21, Baer 
17, Barnert 11, Smith 8, Wellers 4 
oraz van Daalen 3, .Brugman 2, Wil
kins po 2, Meyer O. 

CCC: Bortelowa 1 ó, Mieloszyńska 
12, Trafimawa 12, Parker 9, Pietrzak 
2 oraz Carter 10, Babicka 5, paź
dzierska O. 

Widzów: 600. 

Urąl Gminy ~ -~ Geodezji i ~ N'mIchomośóami informuje, 
iż na taJ/icy ogIosze1- Rynek 19, wywieszmo Wybz ~ 

1) cJzier7.aońy panieszczm świetlic wicjskid1 poIożOl1)d1 w obrębie: 0iPu-va. ~ ~ 
Kaźrnierz'bN, Komorniki, .Mo!Jwrzyn, N<1.va Wreś liliń';ka, SOOin, Slki1.l Cłma, Tam6v.9;, Trzebcz. 

żelazny MostOlllZ ŻUków· w c.Iodze ~ na rzecz ~ 09udca Ku/h.Iy 
wSobin~ 

2) dzierżawy Wu użyIkt.mego przy ul. ~kó.Y 4 w ~ o r>"'" 4.90 m2 . 
wmxtz('~ usInego~. 

lt1iorm.q! na temat y,ykazu rrożna uzysIc.OC w w,dziaIe CieocE.ji i Go<;pod.Yki Nienx:hoOlośdaml 
- Rynek 19, pak. 10, teł 07672-4ó-7115. 

Sport 

W ostatnim meczu roku 2009 "pomarańczowe" zwyciężyły bez problemów 

Wszystko zgodnie z planem. 
Pewna wygrana CCC 

Tylko przez połowę pierwszej kwarty ŁKS był w miarę równym partnerem dla naszych dziewcząt. 
Potem podopieczne trenera Krzysztofa Koziorowicza panowały na parkiecie niepodzielnie. 

Dziewczyny z CCC były zdecy
dowanym faworytem tego poje
dynku. 
Każdy inny wynik jak ich wy

soka wygrana byłby sporego ka
libru niespodzianką, bo łodzian
ki to jeden z ekstraklas owyCh 
outsiderów, zespÓl, który przed 
przyjazdem do Polkowic w ligo
wej tabeli zajmował przedostat
nią pozycję. Nasze dziewczyny 
wiedziały doskonale, że kluczem 
do wygranej z podopiecznymi 
trenera Miroslawa Trześniew
skiego jest zatrzymanie środko
wej z Czech Leona Jankowskiej, 
oraz Kanadyjki Stephany Skr
ba. Stąd też od samego począt
ku poświęcaly sporo uwagi w 
defensywie właśnie tym zawod
niczkom. Mecz zaczął się od cel
nego rzutu z dystansu Purrlshy 
Carter. Potem kapitalnie spisy
wała Alicja Perlińska z ŁKS-u, 
która trafiała seryjnie. To głów
nie dzięki niej ŁKS niespodzie
wanie prowadził najpierw 8:3 i 
14:10_ To jednak podrażniło am
bicje naszych, które zaczęły spi
sywać się o niebo lepiej. Celne 
rzuty z dystansu, mocna defen
sywa i nieustanna presja sprawi
ły, że nasze spokojnie dogoniły 
rywalki. a potem powiększaly 
przewagę. CCC zaliczyło impo
nującą serię 15 rzuconych z rzę
du punktów. Co Więcej, nie po
zwoliło rywalkom na to, by trafi
ły choć raz! W efekcie po pierw
szej kwarcie nasze prowadziły 
25:14. W drugiej jako pierwsza 
do kosza trafila Jankowska, ale 
w kolejnYCh akcjaCh ekipa gości 
raziła nieporadnością. Łodzian
ki pudłowały nawet w sytuacji 
sam na sam z koszem. Jakby te
go było mało tragicznie zbieraly. 
Do przerwy zanotowaly jedynie 
sześć zebranych piłek, przy 21 
po stronie cce. Nic dziwnego, 

» WOK Ł SPORTU 

że przewaga gospodyń rosła z 
każdą akcją i to pomimo tego, 
że podopiecznym trenera Ko
zlorowicza też zdarzaly się stra
ty i niecelne rzuty. Za cały ko
mentarz do drugiej kwarty wy
starczy informacja, że nasze wy
grały ją 19:6 i do szatni schodzi
ły przy 26 punktowym prowa
dzeniu - 44:18. Po zmianie stron 
polkowiczanki spokojnie kon
trOlowały przebieg wydarzeń na 
parkiecie. W końcówce trener 
Koziorowicz dal pograć zmien
niczkom, co pOZWOliło ŁKS-owi 
na zniwelowanie strat. 

Konrad K.1ptur 

los PZPN zależny od trenera Smudy 
P!",<,erzerue [lUlk<.JI trenera plłk:Jrskiej 
reprezem!KJI P\.ll~kl Franciszko""1 
SUI udzie, po t)1n.j.lk fiaskiem zakOJ1-
czyła się miSja Leo Bet'llhakkl"r:J, v..y
daWllło się /1.1wralne. Nil.'t inJ1y nie 
cieszył się takim pop:lrrtem kibICÓW 
oraz medi6V'o: Nikt inny s~TÓd szko
leniowcÓW legirymująt:ych się pol
skim paszponem nie nOlov..-al w O~tlt
nich latlch tylu sukce5ów. NiJ...-r inny 
wTeszóe ruc potrafi! spr.l ...... ić. b, klu
bowe druż)'lIy zlud Wisły grały bez 
kompleksów z zt:SJ>Ol:UTII dysponują
'11I1i o wiele ~;ębzyl1l potencjałem 
zarówno fin:msowym, jak j piłkar

skim. Smud.l niejednokrotnie udo
wodnił. że IU piłce ~ię ma, ma wizję. i 
co n.ljw:Ji:niejsze, potrafi do """"ojej wi
ZJI futbolu przekonać piłkarzy, z laóry
nu przychodzi mu pracować. Udo
wodtul tcź, że dysp<mujC niezbędną 

do tego. by być prawdziwym liderem, 
pruwodnikiem Stada, Charyz.tfll" Od
daj:lc kadrę ,<v ręrc Smudy wlodarlc 
PZPN ~poro zal)7ykowah. Franz Jest 

bowiem znany z Tudkiej w polskim 
futbolu umlejętnnści mówienia szcze
rze. nuędzy ()(,Z}~ co myśli. Trener wie
lokrotnie dekhrow.u. że jedyne, co Z3-

przątl jeg0 myśli 10 spra\\oy 5zkolenil>
we, związkoWII polityka go nie obcho
dzi. ił od personalnycb gierek i ludz
kich llkladzików, którymi PZPN stoi 
chce być jak najdalej. Problem w tym, 
że w przypadku związkO\vej central! 
czę~io bywa tak, że mentorzy rodzimej 
myśli szkolelUOWCj tymŻe związkiem 
kienlląC) roszcz.l sobie prawo do inge
rowania także w sprawy czysto szkole
lUowe, związane z prowadzeniem re
prezent!1CJi. Tego Franz by nie zniósł. 
chyba, ~ stlił się zakładnikiem panów 

CCC POLKOWICE - tKS ŁÓDŹ 
74:50 (25:14, 19:6, 20:12, 10:18) 

CCC: Babicka 9, Pietrzak, Carter 
po 8, Bortelowa, Mieloszyńska po 
6 oraz Trafimdwa 12, Jeziorna, Co
leman, Parker po 8, Bednarczyk 1, 
Paździerska, Rozwadowska po O. 

ŁKS: Perlińska 14, Makowska 13, 
Nowikawa 9, Jankowska 4, Skrba 2 
oraz Grabowska S,. Hylewska 3, 
Dziwuiska, Schmidt po O. 

Sedliowałi: Marcin Koralewski (Po· 
znań), Anna Roguz (Ko zalin) 

Widzów: 600. 

Lno, PiedmiC7ek, Engd. W to jednak 
me chce nu się \\i ~rzyć. Tynl bardziej. 
po u~ły ZJnej z list S;lITICgo Snmdy de
klara<Jl. że /la StlllOwi:;k.u trenera b
d1y pozo unie on wdaJ sobą, nie 
zrnieru stosunku do piłkarzy oraz reb
cji z dzialacul1li. "hl '111ęc mentorzy 7.. 

PZPN-owskiej v.iercbuszki bęcl-l mu
sieli okiełznać tak t) -powe dla nich 2:1-

f :xi,. do wttącmia ~Ię w relage lU !imi 
trcner-piłkarle. co z pe'\\'nokią ruI.' 
pTl)jdzie im łatWI>. 'W)jścia innego 
Jedn.lk tlic n1lJą, bo doskonale zcllją 

bit rrawę. ze nusj!\ ratow.lrua coraz 
b..1rdzicj panozywego Wlzcrum.'U rodZI
mej piłki może zakończyć się sukce
~em l)'1ko wówczas. sd)' podejmie się 

jej ktoś. kto potrafi czyruć cuda. A te. 
jak wiadomo stały i~ znakiem rozpo
zn:lV,'CZ)7ll Franciszka mudy. 

fum Kaptur 
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